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Kraków, czwartek 8 łfpca 1943.

Nadesłane, a nie zamńwloaie przea KedakcJe ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną smaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna Zł., 
z odnoszeniem do domu 6.50 Zł. — Na prowincji 
z dopłatą porta 7.50 Zł. Konto czekowe: Warszawa 658,

Pod Gibraltarem zginęło.17 osób.

Katastrofa pozbawiła emigrację polską 
czołowych osobistości.

Najbliżsi współpracownicy generała Sikorskiego ponieśli śmierć. -  Szef emigracji 
był ostrzegany przed korzystaniem z samolotu.

Z życia generała Sikorskiego.

Sztokholm, 7 lipca. Biuro Reutera dowia
duje się z Gibraltaru, ie  zwłoki generała 
Sikorskiego znalezione w szczątkach sa
molotu. Wydobyto również zwłoki gen. KII- 
meckiego. Zwłoki generała Sikorskiego 
przewieziono do Gibraltaru. Według wia
domości ze źródeł brytyjskich, w katastro
fie lotniczej, która zakończyła się śmierclti 
generała Sikorskiego, zginęło ogółem 1? 
osób.

Jedna z czołowych osobistości z kół poi 
akiej ©migracji w Londynie miała się wy
razić. jakoby gen. Sikorski przed podję
ciem powrotnej podróży do Londynu został 
ostrzeżony przed korzystaniem z samolotu, 
oddanego do jego dyspozycji. Generał Si 
korski zbagatelizował jednak p o u fn ą  in  
formację w tym względzie, nie biorąc jej 
poważnie. Wspomniana wiadomość została 
zakomunikowana telefonicznie z Londynu 
przćz szwedzkiego korespondenta i ukazała

we wtorkoweon wydaniu „Stockholms 
Tidningeu".

Według Informacji z dobrze poinfor
mowanego źródła w Lizbonie, w ka
tastrofie lotniczej pod Gibraltarem 
zginęli wszyscy najbliżsi współpra
cownicy generała Sikorskiego, zna
jący zamiary I projekty generała.

Wymijająca odpowiedź 
Churchilla.

Jak  donosi brytyjska służba informa
cyjna, Churehill odpowiadająe w Izbie 
Gmin na zapytanie, oświadczył, że „nie jest 
w możności udzielić jakiejkolwiek informa
cji na temat przyczyny katastrofy lotni
czej w której generał Sikorski znalazł 
śmierć.

W odniesieniu do śmierci Sikorskiego pi- 
eze „Dario de Barcelona*', że przepaść, któ
ra  utworzyła się w bloku mocarstw aljan 
©kich wskutek zerwania stosunków dyplo
matycznych między Sowietami a Polakami, 
można obecnie uważać za zamkniętą i nie
istniejącą w obliczu krwawych szczątków 
generała Sikorskiego, którego tragiczny 
zgon wywołał w Moskwie najwyższe zado
wolenie. Dziennik w dalszym ciągu wskazu
je na to, że Sikorski spotkał się z niennwi- 
ścią komunizmu całego świata od tego dnia 
Począwszy, kiedy wobec całego świata za
żądał wyświetlenia olbrzymiej zbrodni So
wietów popełnionej w Katyniu.

Nieoczekiwana wiadomość o śmierci gs-

nerała Sikorskiego odbiła się w Europie I 
głośnem echem. Panuje powszechne prze- ' 
konanie, że generał Sikorski jest Jedną z no
wych ofiar polityki angielskiej, przyczem 
Anglicy uwolnili tlę od niewygodnego czło
wieka.

Nikt zatem nie da wiary w szczerość słów, 
wypowiedzianych w Londynie z okazji po
grzebu generała Sikorskiego. Pisząc o tem 
mediolańska „Stampa** wspomina, iż

stanowisko Sikorskiego nie dawało 
spokoju nieczystemu sumieniu mę

żów stanu W ielkiej BrytanJI.
Obecnie została utorowana dla Anglji dro
ga do kompromisu z Sowietami. Przyrze
czenia brytyjskie pójdą obecnie w zapom
nienie tak, jak zapomniano o ofiarach, któ
re zginęły w Katyniu.

Polska emigracja w  trudnej sytuacji.
Opinja kół neutralnych zwraca uwagę na

sięfaikt, iż polska emigracja 
ciszej niż

znalazła w
sy

tuacji.
Dookoła sprawy mianowania następcy 

Sikorskiego niewątpliwie wynikną znaczne 
przeciwieństwa i spory. Osoby, wyznające 
się w stosunkach politycznych, orientują 
się. iż w obozie polskiej emigracji zazna
czyły się ostatnio gwałtowne przemiany w 
układzie sił politycznych, które tylko dzię
ki poważnych wysiłkom udawało się pod
porządkować wspólnym zamierzeniom. 0- 
becnie zabrakło łącznika w osobie genera- 
ła Sikorskiego, a angielscy politycy uwol
nili się przez to od szeregu zagadnień, któ
ra wydawały się trudne do rozwiązania za 
życia Sikorskiego.

Z dobrze poinformowanych kól w Lizho; 
nie dowiadujemy się, że generał Sikorski 
bawił przed odlotem do Londynu na Bli
skim Wschodzie, gdzie od delegatów poli
tycznych, przebywających ostatuio, na te
renie Iraku uzyskał cenne informacje o sto
sunkach, panujących w Związku Sowiec
kim. Jak wiadomo, gen. Sikorski zginął w 
katastrofie lotniczej wkrótce po starcie z 
Gibraltaru. W loku jednej z konferencyj, 
jaką gen. Sikorski odbył w Kairze, miał 
zaznaczyć, iż czynił daremne wysiłki u an
gielskich czynników, aby te uwzględniły 
również sprawy polskie w kenflikcie, jaki 
zaistniał między czynnikami polskiej emi
gracji a rządem moskiewskim. Ponadto 
zwraca się uwagę na szczegół, iż w szere
gu oficjalnych deklaracyj, wypowiedzia

nych w ostatnich czasach w sprawie Sowie
tów, ton generała Sikorskiego uległ zna
cznemu zaostrzeniu. W  związku z tem
zwracają również uwagę na okoliczność, iż 
generał Giraud po dłuższem ociąganiu 
się przyjął zaproszenie przybycia do Wa
szyngtonu. Istnieje, przekonania, Iż zwłoka 
Giraud‘a pozostawała w związku z Ostrze
żeniami pewnych kół, odnośnie Jego osobi
stego bezpieczeństwa.

Wiadomość o niespodziewanej śmierci ge
nerała Sikorskiego podziałała na polską 
kolonję emigracyjną w Turcji jak grom z 
jasnego nieba. W ciągu poniedziałku na
deszły tu wiadomości z Iraku, z których 
wynika, iż depesze o tragicznym zgonie ge
nerała Sikorskiego wywołały wśród tam
tejszego polskiego społeczeństwa silne pod
niecenie. Jeden z oficerów polskich, które
go rodzina przebywa w Turcji, pozwolił so
bie zwrócić uwagę na szczególną okolicz
ność, mianowicie, że ani prezydent Roose- 
velt, ani Churchill, którzy ostatnio odby
wali podróże lotnicze, nie ulegli nieszczę
śliwemu wypadkowi lotniczemu. Z tego też 
powodu Anglicy winni zrozumieć, iż nie
zwykle lakoniczna treść komunikatu na te
mat tragedji, jaka rozegrała się w okolicy 
Gibraltaru, przyjęta została ze zrozumia
łych względów z podejrzeniami i brakiem 
ufności. Zgon generała Sikorskiego bynaj
mniej nie przyczyni się do usunięcia niepo
rozumień, jakie w ostatnim czasie wynikły 
w znacznej mierze wśród pewnych angiel
skich kół w odniesieniu do polskiej emi
gracji.

Biskup fiński zamordowany 
przez bolszewików.

./ Helsinki, 7 lipca. Zamordowanie fińskie
go biskupa przez bandytów bolszewickich 
okryło cały kraj żałobą i wzbudziło niesły
chane oburzenie. Również prasa zajęła od
powiednie stanowisko w tej sprawie.

I  tak „Karjala** podkreśla, że teror prze
ciwko ludności cywilnej nie jest w stanie 
w najmniejszym stopniu wpłynąć na zde
cydowanie się Finlandji do walki. Zarów
no „Karjala**, jak i „Uusi Suomi" zapytują, 
czy nie porusza się głos sumienia u tych 
dygnitarzy kościelnych i tych narodów 
chrześcijańskich, które gotowe są błogosła
wić metody wojenne bolszewików. Mord do
konany na osobie biskupa z Moulu wola na 
cały świat głosem potępienia barbarzyń
stwa, z jakiem bolszewizm zwalcza zacho
dnią kulturę i wiarę chrześcijańską.

Wzburzenie fińskiej opinji publicznej z 
powodu zamordowania biskupa z Mouln 
przez bandytów bolszewickich daje również 
dzisiejszej prasie okazję do ponownego 
przypomnienia „rejestru kłamstw i okru
cieństw** bolszewików. „Ajan Suunta** przy
pomina fakt wystawienia pomnika Judasza 
Iskarjoty w Moskwie jako „symbol niskiej 
moralności bolszewickiej**.

r

Śmierć generała Sikorskiego należy 
do rejestru politycznych mordów

Bukareszt, 7 lipca. Na temat „tajemni 
czych okoliczności", wśród których zginął 
szef emigracji polskie], generał Sikorski, 
plsze .Porunca Vreml“:

„Szary człowiek ulicy, który czytał ogło
szenia prasowe, impulsywnie czul, iż cho
dzi tu o „zbrodnie** i to zanim podano mu 
do wiadomości dalsze komentarze. Tak 
więc opinja publiczna opierając sio na nie
zawodnym swym instynkcie odrazu zasze
regowała śmierć generała Sikorskiego tam, 
gdzie należy, to , znaczy do rejestru mor
dów. W każdymbądź razie przypadek zrzą
dził, iż samolot, w którym znajdował się 
gen. Sikorski, właśnie Wystartował z lot
niska w Gibraltarze brytyjskim, a ponad
to* widocznie dalszy przypadek grał znowu 
rolę, iż jedyną osobą, która uszła z ży
ciem. jest brytyjski pilot samolotu.

Jako trzecie z rzędu zrządzenie losu trze
ba uważać, iż wypadek ten miał miejsce 
właśnie w chwili, w której napięcie w ob
rębie trójkąta anglo-połsko-sowieekiego 
groziło wybuchem konfliktu, któryby dla 
spTawy aljantów pociągnął za sobą nie
obliczalne skutki.

Gibraltar obrano jako arenę tej akcji 
chociażby już dlatego, gdyż od pewnego 
czasu przebywają tam oficerowie sowieo- 
cy, a tem samem równocześnie i agenci ko- i

minternu. Stawiając zatem pytanie, gdzie
należy szukać sprawcy, odpowiedzieć trze
ba, iż mógł nim być zarówno Intelligence 
Service, jnkoteż również dobrze nieznany 
agent sowiecki Moskwy. Tragiczny los ge
nerała Sikorskiego jest nowoiti wydaniem 
sprawy Chiappe o,raz wypadku Darlana",

Kraków, 7 lipca. Życie gen. Sikorskiego 
obfitowało od czaeu Jego studjów politech
nicznych we Lwowie aż do ostatnie] chwili 
w niezwykłe wydarzenia charakteru zarów
no wojskowego Jak politycznego.

Władysław Sikorski był oficerem rezer
wy wojsk austriackich, a następnie. ,pod- 
czas Wojny światowej, uzyskał przeniesie
nie do Legjonów polskich, w których od sa
mego początku odgrywał wielką rolę.

W czasie wojny światowej jest, on prze
wodniczącym departamentu wojskowego 
N. K. N. w Krakowie. W roku 1918 zoetaje 
zaaresztowany przez władze nustrjackie. 
poczem, już po powstaniu państwa polskie
go, wstępuje znowu do wojska. Podczas 
wojny z bolszewikami w roku 1920 Jest on 
dowódcą piątej armjl. Po wojpie występuje 
na niwie politycznej, jak również piastuje 
różne odpowiedzialne stanowiska w artn.it 
polskiej. Od roku 1921 do 1922 jest szefem 
sztabu, w latach 1924—1935 premjerem i mi
nistrem spraw wewnętrznych, aż w końcu, 
po przewrocie majowym, ustępuje z areny 
politycznej polskiej i udaj a się do Paryża. 
Przez długie lata poświęca się tam pracy 
literackiej i publicystycznej, wydajo kilka 
dzieł z zakresu wojskowości i gra nieprze
ciętną, jakkolwiek nieoficjalną, rolę w tam
tejszym świecio politycznym. Na wiosnę 
1939 roku przybywa gen. Sikorski do War
szawy, wybuch zaś wojny obecnej zastaje 
go w Paryżu. Po kapitulacji Francji uilnjo 
się do Londynu, gdzie staje się czołową po
stacią polskiej emigracji i piastuje w rzą
dzie emigracyjnym tekę premjera. Jakkol
wiek Sikorski stal po stronic al.iantów, to
jednak zachowywał wobec Unji Sowieckiej 
niezwykłą ostrożność, przejrzawszy jej wła
ściwe cele. Zwłaszcza od chwili odkrycia
grobów katyńskich stanowisko jego wobec 

owiotów stawało się coraz bardziej uiu- 
ustępliwe, co w związku z zwróceniem się do 
Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w 
Genewie o zbadanie zbrodni katyńskiej — 
doprowadziło do otwartego konfliktu z rzą
dem Z, S. R. R. Sowiety zażądały katego
rycznie jego ustąpienia jako reprezentan
ta polskiej emigracji, które to żądanie do
prowadziło ostatecznie do znanego natn tra
gicznego epilogu.

Mołotow następcą Majskiego w  Londynie ?
Stalinowi po doprowadzeniu do porozumie
nia z Churchillem i Rooseveltcm zależy na 
doprowadzeniu do nawiązania bliższych 
etoewuków pomiędzy Związkiem Sowieo- 
kim a wielkiemi mocarstwami zaehodnie- 
mi, celem umożliwienia uzyskania lep
szych, niż dotychczas rezultatów przez so
wiecką politykę zagraniczną.

W związku z tem zadaniem Molotowa w 
Londynie ma hyó większe niż dotychczas 
ożywienie polityki zagranicznej Związku 
Sowieckiego. Wydajo się. jakgdyhy Stalin 
pragnął w ten sposób znaleźć odszkodowa
nie po rozwiązaniu korointernu, celem roz- 
Meraenia wpływu sowieckiego w krajach 
zachodnich.

Sztokholm, 7 lipca. W  kołach, zbliżonych 
«ło ambasady sowieckiej w Londynie, o. 
mawiana Jest żywo kwestja ewentualnego 
przeniesienia ambasadora Majskiego do 
Sztokholmu.

Główne zaintersowanie dotyczy przytem 
w mniejszym stopniu pytania, czy i dlacze
go długoletnia posłanka i bardzo aktywna 
p. Kołłątaj opuści swoje stanowisko sztok
holmskie, ile kwestja następcy Majskiego 
w Londynie.

W kołach londyńskiej ambasady sowiec
kiej, utwierdza się kilkakrotnie powtarza
na już, ale za każdym razem dementowa
na przez stronę sowiecką pogłoska, żc sta
nowisko ambasadora w Londynie ma objąć 
komisarz spraw zagranicznych Mołotow.

artn.it


I3 „WONIEĆ KRAKOWSKI" Nr. 156. CwwarfrlF, o ftpaa 1 9 <

Przemówienie premjera Węgier.
Budapeszt. 7 lipca. Premjer Kallay wy

głosił przemówienie na zebraniu stronnic
twa rządowego w Nyiregyhaza przyczem 
podkreślił, że każdy Węgier musi być w o- 
becntj chwili owiany zaufaniem w przy
szłość.

M inister Antal oświadczył, że życzeniem 
a'by W ęgry przebyły obecny 

ciężki kryzys światowy na drodze wierno
ści i honoru w stosunku do swoich przy
jaciół i sprzymierzonych i aby zachowały 
w pełni przytem swą suwerenność, nieza
leżność i słuszne prawa.

Armja wioska
zatopiła 388 .000  brt. tonażu.
Rzym, 7 lipca. W  okresie od 1 marca do

30 czerwca 1943 r. Jednostki morskie I lądo
we arm ji włoskiej' zatopiły na wodach 
Atlantyku i Morza Śródziemnego 48 nie
przyjacielskich statków handlowych łącz
nej pojemności 388.000 ton. Większość stat
ków transportowych przewoziła znaczne 
ładunki.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 7 lipca. Włoski komunikat wojen

ny z dnia 6 lipca brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikujai
Miejoowości na Sycylji, w caem Meesy-

na, Catania i Marsala, stały  eię celem a ta 
ków lotniczych, które spowodowały szkody 
i ofiary nieznacznych rozmiarów. Lotnictwo 
osi i arty leria przeciwlotnicza przeciwsta
wiły się skuteeanie atakom  nieprzyjaciel
skim. Myśliwcy włoscy, wśród których 
szczególnie wyróżnili się myśliwcy 181 g ru 
py pod dowództwem kapitana Giovanni 
Perou z Aleksandrii, zestrzelili 22 aparaty, 
1 i  dalszych zniszczyli myśliwcy niemieccy, 
a 14 arty lerja  przeciwlotnicza.

Z oporacyj trzech ostatnich dni nie po
wróciły do swych haa 4 a pośród naszych 
samolotów.

Spotkanie To Jo z sułtanami 
małajsklml.

Teklo, 7 Mipoa. Premjer Teł o odbył z Bza- 
nen spotkani•  z oómóu sułtanami małajekl-
ml. Jak donosi „Małnlczl Szlmbun*'.

Rozmowa odbyła się w biurze onędo- 
wem naczelnego dowódcy japońskiej arm ji 
okupacyjnej. Sułtan Ibrabim  z Johuru wy
głosił przemówienia, w którem w imieniu 
wszystkich sułtanów malajekioh aapewnił 
o gotowości do wwpólpracy z Japonją.

Terauchl otrzymał mlecz 
marszałkowski.

Tokio, 7 lipoa, W  bliżej nieoznaczonym 
punkcie oparcia wręczył premjer Toje  
w poniedziałek głównodowodzącemu japoń
skiej arm ii okupacyjnej na terenach po
łudniowych, Hlsalchi Terauchl, miecz mar
szałkowski. •

Jest to specjalne odznaeesmle. Jakiem go 
obdarzył cesarz.

Rozwłęzante
australijskiego parlamentu.

Sztokholm. 7 lipo*. Jak  donosi agencja 
Reutera i  Canberra, w poniedziałek został 
formalnie rozwiązany parlam ent au s tra 
lijski. Nowy parlam ent zejdzie się n a j
później w dniu 27 wraeśnia.

Ciężkie boje nu ziemi i w powietrzu 
w odcinku Biełgorodu.

Berlin, 7 lipca. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 6 lipca:

Ze skutecznego lokalnego przedsięwzię
cia zaczepnego piechoty niemieckiej na od
cinku Biełgorodu rozwinęły się wskutek 
silnych kontrataków sowieckich w przebie
gu dna wczorajszego ciężkie walki na zie
mi I w powietrzu, które rozszerzyły się aż 
po rejon na północ od Kurska i aż do chwi
li obecnej przybierają wciąż coraz bar
dziej na gwałtowności.

Podczas wielokrotnych wypadów w kie
runku wybrzeża Sycylji formacje samolo

Tokio zapowiada intensywne bombardowanie 
wyspy Rendova.

Tokio, 7 lipea. Tutejsze koła wojskowe 
obliczają, że aljanoi od początku swoich 
operacyj lądowania ng wyspę Rendoya do 
dnia dzisiejszego wskutek nieprzerwanych 
Japońskich ataków powietrznych musieli 
stracić około 18—11 tysięcy ludzi.

Podkreślają tu, że niezależnie od samyoh 
okrętów wojennych i łodzi do lądowania, 
zatopiono 8 wielkich statków transporto
wych, a 4 dalsze ciężko uszkodzono. Nie po-

K stając na tem, bombowce japońskie a- 
ją  wojska już wysadzone na wyspę. 
Liozą s ię^ ^ tem ^ że^ ^ b y w ^ ^ e^ ię^ o b ecn i^

WizytaMichała Antonescu we Włoszech
Rzym, 7 lipoa. Zastępca premjera Rumu- 

njl Michał Antonescu przybył, jak donosi 
urzędowy komunikat, w dniu 29 czerwca do 
Włoch Jaka gaić rządu włoskiego.

M inister Antonescu udał się najpierw do 
Wenecji, gdzie odbył pierwszą dłuższą roz
mowę z podsekretarzem stanu Bastiani- 
nim. Następnego ranka nastąpiły dalsze 
rozmowy, których głównym tematem były 
sprawy gospodarcze. Bezpośrednio potem 
odbyła się wymiana dokumentów ra ty fika: 
cyjnych włosko-rnmuńskiego układu kul
turalnego zawartego w kwietniu w Buka
reszcie.

Następnego dnia minister Antonescu udał 
się do Reocca dalie Cammlnate, gdzie został 
przyjęty przez Mussollnlego. W obecności

’ lekre mini-
przez Mussollnlego.

podsekretarza etanu Bastianiniego 
ste r Antonescu odbył długą i;eerdec»ną roz
mowę z Mnesolinim, po której odbyło: się 
małe przyjęcie. W przebiega tych rozmów 
poddano gruntownemu badaniu ogólną sy- 
tuaoję, oraz sprawy dotycząoe obu krajów 
i ich wspólnych interesów.

Rozmowy, które toczyły clę w atmosferze 
cardeczncj przyjaźni, łączącej oba kraje, po
zwoliły stwierdzić zupełną zgodność poglą
dów Włoch 1 Rumunji odnośnie do polity
cznego 1 wojskowego prowadzenia wojny, 
toczonej przez oba kraje wspólnie z Niem
cami I Innem! eprzymlerzoneml mocarstwa
mi z silnem zdecydowaniem wywalczenia 
zwycięstwa. W zakończeniu rozmów zna
lazł ponowne potwierdzenie zamiar obu na-ł 
rodów jeszcze silniejszego zrifcieśnienia 
współpracy celem osiągnięcia zamierzeń

tów >rytyjsko-północno-amerykanskich po. 
niosły w dniu wczorajszym ponownie cięż
kie straty. Lotnictwo niemieckie i włoskie 
zestrzeliło łącznie 51 samolotów nieprzyja
cielskich, w czem przeważnie czteromoto- 
rowa bombowce.

Ubiegłej nocy silna formacja niemieckich 
samolotów bojowych zwalczała bombami 
ciężkiego kalibru rejon portu w .B izercie

Podczas nocnyish lotów nękających nie
przyjaciela ponad Niemcami północncmi i 
północno-zachodniemi wskutek zrzucenia 
pojedynczych bomb powstały jedynie nie
znaczne szkody materialne.

codziennie na tym obszarze operacyjnym 
ataki powietrzne, będą dalej przybierały na 
intensywności, zwłąszczn, że bazy obu 
stron znajdują się w niewielkiej odległości 
od wyspy Rendoya, o k tó rą toczą się za- 
oięte walki.

Jak  oświadczają, e tra ta  tak znaoznej czę- 
ści wojsk lądowych etanowi dla aljantów 
tem dotkliwszy cios, ponieważ chodzi tu  o 
formacje specjalnie przygotowane do tej 
akcji i przetransportow ane stopniowo po
przez wyspę Guadalcanar, względnie Buesel 
na Rendovę.

odpowiadających interesom obu krajów  
oraz zasadom, na których opiera się ich 
sojusz oraz walka prowadzona przez mo
carstw a P ak tu  Trzech. Celem tej walki jest 
zapewnienie przyszłej pokojowej współ
pracy pomiędzy narodam i Europy, opartej 
na zasadach sprawiedliwości i słuszności.

Delegacja rumuńska opuściła dnia 1 lipca 
wieczorem Forll, udając się do Rzymu. 
W dniu 2 lipca, który m inister Antonescu 
spędził w Rzymie w charakterze pryw at
nym, rumuńskiego męża stanu przyjął wło
ski następca tronu. W  dniu 3 lipca minister 
Antonescu wraz za awam otoczeniem udał 
tlę do San Roaaora, gdzla król I cesarz 
W iktor Emanuel udzielił mu audjencjl, po 
której nastąpiło śniadanie. 3 lipca popo
łudniu delegacja rum uńska opuściła San 
Rossorę. udając się w drogę powrotną do 
Bukaresztu.*;. - —

Powrót premjera Antonescu 
z Włoch.

Bukareszt, 7 lipca. Zastępca premjera An
tonescu powrócił do Bukaresztu po wizycie 
we Włoszech.

Na peronie dworca witali go członkowie 
rządu, wysokie osobistości adm inistracji 
cywilnej i wojskowej, członkowie korpusu 
dyplomatycznego oraz poselstwa włoskie
go. W towarzystwie zastępcy prem jera po
wrócili również sekretarz stanu dla spraw 
propagandy prof. Marcund oraz oełnomoc- 
ny m inister Pętała.

Kanada a imperjum brytyjskie.
Genewa, 7 lipca. Według sprawozdania 

londyńskiego „News Chronicie", odnośnie 
do ankiety, mającej odpowiedzieć na py
tanie, jak się będzie przedstawiała Kanada

Co wojnie, okrągło 50 procent obywateli 
anadyjskich wypowiedziało się za wystą

pieniem kraju ze związku brytyjskiego.
Żądają oni częściowo niezależności, a 

częściowo też przyłączenia się do Stanów 
Zjednoczonych.

Nowe sukcesy lotnictwa 
japońskiego w walce o Rendov$r

Tokio, 7 lipca. Odnośnie do walk okołn
Rendovy nadchodzą wiadomości, żo w cza* 
sie pewnego Japońskiego ataku w dniu 4-go 
lipca zatopiono pięć transportowców I 10 
lodzi, służących do lądowania.

Prócz tego zniszczono pewną składnicę 
materjalów. Japończycy zestrzelili 28 nie
przyjacielskich samolotów przy stracie 9 
własnych.

Akcja odbudowy 
w południowych Chinach.

Szanghaj, 7 lirpca. Za zgodą chińskiego
rządu narodowego rozpoczęła prowincja 
Kwantuug trzyletni plan odbudowy, celem 
wykorzystania bogactw naturalnych oraz 
wzmożenia budowy okrętów i rozbudowy 
sieci dróg. Dla tych celów wyłożono poży
czkę w wysokości 100 miljonów dolarów 
chińskich.

Straty Czungkingu
w szóstym roku wojny.

Tokio, 7 lipca. Z okazji szóstej rocznicy 
wybuchu konfliktu chińskiego, cesarska 
główna kwatera podaje ogólne wyniki o- 
peracyj na kontynencie chińskim z ubie
głego roku.

Nieprzyjaciel stracił więc około 457.800 
poległych, 245.000 Jeńców oraz tych wszyst
kich, którzy przeszli do rządu narodowego,

iakoteż i 270 samolotów. W  ręce Japończy
ków wpadło około 1.100 dział, 4.150 karabi
nów maszynowych I 16.000 brt. tonażu o- 

krętowego.
Straty  japońskie wynosiły 8.281 poległych 

i 44 samoloty.

CIEKAW OSTKI.
I Człowiek a temperatura.

(n».) Podctua gdiy w krainach alpejskich lu iju lł-  
temtparwtura waha się międizy minus 25 a 31

CeHajusaa, to w Jakucku na Syberjl nytują 
i«raa<iko temrperatmrn mi tui. 15 stopni O, a # -  
irianóbiaJadtsfiN* na-uwtó C.

| W Sudanie .afrykańskim ojoayłnio Tu.regów b-sarb 
paratura w locie bywa bardzo wysoka i wynosi nis- 
« tarty plus 87 stojml.

z powyłaz»g<o whdarfmy, ż* oalowlak potrafi s ił  
dostosować do otooaania 1 cnosl n ieils tak niską. Jak 
i wysoką temperaturę. Poslwacae i maaażyćot po
trafią praobywaó po kitka ghrtzi.a arzedu w łaźniach 
hsrowyoh, mimo, że temperatura tam waha ale mię- 
4ay plua 70 a plus 90 stopniu C. Pewien ucŁCuy 
padaco (Parvłblo), dokonując doświadczeń, przebył 
w temperaturze pdua 123 stopnie pomad 15 minut, a 
ęo najciekawsze praw-adl nagła z tak wysokiej tera- 
perabutry do wody, mającej 11 plus 12 atopni, co 
dowodzi, że wniósł naglą zmjane temperatury 110 

pm.1. Takiego eksperymentu nie wytrzymałoby ża- 
ewlerae. Dwaj uczeni TŁllauz 1 Duhamel, oay- 

ńiąo doćwiadczenia, praehywuii przez tray minuty
w tenaperaturze 128,8 stopni.

D alsza lis ta  o fia r k a ty ń s k ic h .
(tp)

w tragicznym
Kraków, 7 lipc, 

les4« śn
a. W dalszym ołągu podajamy listę â  

mierod na Koziej GÓrao pod Katyniem.
_______  i niezidentyfikowanych

ięczbńską śmiercią polegli:
oficerów armji polskiej, którzy zginęli od wrażej kuli bolszewickiej

2917. Nierozpoznany wojskowy.
2918. Drucki Daniel — porucznik. (Zna

leziono: list, zaświadczenie lekarskie, 
skierowanie do lekarza).

2919. Czubernard Jan — por. (Znale
ziono: notes, medalik i świad. szczep, 
w Kozielsku Nr. 8519a).

2920. Romanowski Maksymilian Bogu- 
sław —- óflc. roz. (Znaleziono ka. ab 
sł. oficerskiej).

2921. Nierozpoznany porucznik.
2922. Nierozpoznany wojskowy. (Znale

ziono: bruljon podania w języku ro
syjskim  na nazwisko Sergjusza P io
trowskiego, pisany w Kozielsku, oraz 
notatki).

2928, Tenczyńskl Wacław — por. (Zna
leziono: ks. st. sł. ofio- kartę przydz. 
wojennego, listy  i  kartkę pocztową).

2924. Dąbrowski Zbigniew — wojskowy. 
(Znaleziono: kartkę pocztową, ktÓTej 
nadawcą jest Ewa Dąbrowska, W ar
szawa, ul. Śnlegockiej 5, m. 10).

2925. Niorozpoznany wojskowy.
2926. Rumich Jan — Wojskowy. (Znale

ziono: legit, urzędniczą, legitymację 
odznaki Baonu Podchorążych P ie
choty w ft remie 1938 r„ oraz odznakę 
i notes).

2927. Manulak Bogdan — of. roz. (7mn- 
leziono: ks. st. sł. ofic., legit, urzęd. 
państw., medalik i świad. szczepienia 
w Kozielsko Nr. 3293),

2928. Kroczyński Stanisław — poruez. 
(Znaleziono: dowód osobisty, legit. 
urzedn. państw.,, prawo jazdy, po
zwolenie na broń i wizytówkę).

2929. Ospalac-Ostrowski Ferdynand — 
triangulator wojskowy. (Znaleziono:

legitym. Wojsk. In sty tu tu  Geograf- 
przepustkę i odznakę).

2930. Szmigielski Zygmunt •— podpor. 
(Znaleziono: ks. st, sł. ofic., kartę 
przydziału wojennego i list).

2931. Pokusz Teofil — porucznik. (Zna
leziono: listy i kartkę pocztową).

2932. Sienkiewicz (imię nieczyt.). (Przy 
zjyłokąch znaleziono: kartkę poczto- 
wą, pisamą w Kozielsku do Weroni
ki Sienkiewicz, Grodno, ul. Bernar
dyńska 1, kartę pocztową, listy i św. 
szczepienia w Kozielsku).

2933. Janczakowskl Władysław — ppor. 
(Znaleziono: Hst i kartkę pocztową).

2934. Rutko Jan — ofic. rez. (Znalezio
no: kartkę z ks. st. sl. of., leg, urzęd., 
kartę powołania, pismo z Min. Poczt 
i Telegrafów oraz wizytówki).

2935. Rok Jan — wojskowy. (Znalezio
no: listy (w tem jeden z Goetebor- 
gu), kartk i pocztowe, telegram i ró
żaniec).

2936. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: list pisany w miejsc. Kisory- 
cze dn. 24. 12. 1929 r.: „Kochane moje 
Jasiątko** i fotograf ję podpisaną: 
„Kochanemu Tatku — Hanusia, Ki- 
sorycze, 31. 8, 1939“),

2937. Szwantner Józef — wojsk. (Znale
ziono: list i kartkę pocztową).

2938. Oryński Eugenjusz — wojsk. (Zna
leziono: legit. of. MSWojsk, i listy),

2939. Nierozpoznany podporucznik.
2940. Nierozpoznany podporucznik.
2941. Szmirrio Witold — wojsk. (Znale

ziono: kartki pocztowe i świadectwo 
szceopienią w Kozielsku ,Nr, 1112).

2942. Nierozpoznany wojskowy. (Znale

ziono: świad. ezczop. w Kozielsku 
Nr. 3385 — nieczytelne).

2943. Chodkowski Stanisław — of. raz. 
(Znaleziono: ks. st. sł. ofic., legity
mację urzędniczą i list).

2944. Nierozpoznana osoba w ubraniu 
cywilnem,

2945. Przetak Mieczysław — ppor. (Zna
leziono: skierowanie do przychodni 
dentystycz.,, przepustkę, kartki z ry 
sunkami i świad. szczep, w Kozielsku 
Nr. 3122).

2946. Babula Jerzy — wojsk. (Znale
ziono: dowód osobisty, potwierdzenie 
zameldowania, medalik j św. szcze
pienia w Kozielsku).

2917. Sztekler Henryk — ppor. arty l- 
' student SNP. (Znaleziono: ks, st. s). 

of., prawo jazdy, wizytówki 1 notes).
2948. Walkowiak Józef — wojsk., urodź. 

9. 6. 1909 r. w Górze, z zawodu nau
czyciel. (Znaleziono: ks. st, sl. ofic., 
legit. POS., legit. odznaki Szkoły 
PodchoT. Rezer. Piechoty).

2949. Hawranko Konrad Walorjan — 
podporucz., ii?. 24. 10. 1891 r. (Znale
ziono: dowód osob., poświadczenie 
obywatelstwa, wyciąg służby wojsk, 
w arm ji niemieckiej i różaniec.

2950. Kacki Henryk — ofic. rez. (Zna
leziono: ks. st. sl. ofic., legit. Banku 
R o h w o ).

2951. Nierozpoznany podporucz. (Zna
leziono reeeois pocztowy).

2952. Rodź Cezary — ppor.. inż.-arebit, 
(Znaleziono: dyplom Politech., wizy
tówki i przepustkę).

2953. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartki; pocztową z Oflag‘u, ró 
żaniec i świad. szczep, w Kozielsku).

2954. Jankiewicz (imię nieozyt.), ppor. 
(Znaleziono: rozkaz wyjazdu i za
świadczenie).

2955. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: świad. szczep, w Kozielsku).

2956. Nierozpoznany wojskowy.
2957. Pawłowski Edmund — oficer rez. 

(Znaleziono: ks. st. sł. ofic., medalik 
i świad. szczepienia w Kozielsku).

2958. Stojaczyk Bronisław — kpt. (Zna
leziono; leg. ofic. MSWojsk. i papie
rośnicę z monogramom ,?B. S."i.

2959. Linder Jan — wojsk. (Znalezio
no: list pisany przez L. z Kozielska 
na adres: Wacław Linder, Skarzysko- 
Kainionńa, ul. Brzozowa 1. kartkę 
pocztową, medalik i notes).

2960. Nierozpoznany podporucznik.
2961. Honrich Jan Feliks — ppor„ nr. 

19. 7, 1907 r. (Znaleziono: ks. st. sł. of„
\ dowód osobisty, prawo jazdy, m etry

kę ślubu i listy).
2962. Psuja Bolesław — of. rez. (Znale

ziono: ks. st. sł. ofic,, 2 ka-rtki p a 
towe, list i medalik). .

3063. Łuczak Szczepan — PP»r„ inżyn. 
(Znaleziono: 2 ks. oszcz. PKO., wizy* 
tówki, pozwolenie na broń).

2964. Zalewski Czesław — wojskowy. 
(Znaleziono: kartki pocztowo z Mię
dzynarodowego Czerwonego Krzyza 
w Genewie, list i notatnik),

2965. Nierozpoznany wojskowy.
2966. Nierozpoznana osoba w ubraniu 

cywilnem. (Znaleziono: obrączkę ślub
ną z wyryciem: „Marysia 1937" i me
dalik).
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KRONIKA Premje za zioła lekarskie.
Kraków, 7 lipca. Powiatowe Spółdzielnie 

Rolniczo-Handlowe, upoważnione do sku
pu ziół, otrzymały w tych dniach odnośne 
instrukcje, w myśl których dla zbieraczy 
roślin lekarskich i korzennych przyznano 
prócz urzędowo wyznaczonej zapłaty, rów
nież dodatkowe premje. Premjami objęto 
74 gatunki ziół pierwszej jakości, dostarcza
nych zbiornicom po cenach urzędowych.

Przy zbiorze zarodników widłaka zbiera
cze otrzymują za 100 kg suszu premję pier
wszej klasy, a mianowicie: 20.000 szt. papie
rosów, 100 1 wódki, 200 kg marmolady oraz 
50 kg miodu sztucznego.

Przy zbiorze nasienia kopru włoskiego, 
kwiatu lipowego, kwiatu rumianku rzym
skiego, ziela rosiczkl okrągło-listnej oraz 
ususzonego owocu czarne] Jagody przyzna

Dziś: Cyryla i Metod. 
Jutro: Elżbiety kr. wd.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Tajemnice deszczu.
Kraków, 7 lipca. Życie rolnika i jego praca 

ściśle są związane z przejawami atmosferyczne- 
mi. Obok temperatury olbrzymią rolę odgrywają 
tu opady. Ziemia bowiem jest dla rolnika mat- 
ką-żywicielką, ziarno jej zapładnia, aby jednak 
embrion kiełka przekształcił się w dorodny, sil
ny owoc, potrzebna jest wilgoć.

Deszcz zaś, niestety, lubi bardzo często okazy
wać nam swoje kaprysy. Musimy się przeto nau
czyć jego roli, poznać technikę przyjmowania 
opadów przez ziemię i umieć niemi właściwie 
gospodarować, jak również znaleźć odpowiednie 
środki zastępcze.

Przedewszystkiem więc: co się dzieje z de
szczem, gdy spada na ziemię?

Myli się ten, kto wyobraża sobie nadstawione 
naprzeciw kropli „spragnione dzióbki korzon- 

| ków“. Deszcz bezpośrednio dostaje się do warstw 
ziemi, położonych niżej od tych, w których re
zydują korzenie. Tam ziemia magazynuje go, 
jakby w spichlerzu wilgoci i stąd dopiero ko
rzenie wyciągają potrzebną im ilość.

Pewien przyrodnik odważył się nawet na 
. twierdzenie, że usystematyzowane pobieranie wil

goci przez łośliny decyduje o ich rozwoju. Przyj
mując więc jako fakt owo magazynowanie, do
szliśmy do wniosku, że regularność opadów nie
ma tu żadnego znaczenia. Jeżeli potrzeba tyle a 
tyle metrów sześciennych deszczu na miesiąc, to 
Wszystko jedno, czy będzie on padał przez tydzień 
bez przerwy, czy co cztery dni. I popełnilibyśmy 
tomsamem wielki błąd. Gdy ziemia bowiem przyj, 
lnie zbyt wiele wilgoci, nie jest ona w stanie po
mieścić jej w swym magazynie i temsamem wil
goć przenika do warstw górnych, gdzie wypija ją 
słońce. Poprostu woda jest stracona przez pa
rowanie.

Można się jednak przedtem zabezpieczyć, za
mykając niejako magazyn na „wrota". Rolę tę 
•pełni warstwa np. 5—7 cm ziemi, spulchniona-, 
obficie rydlem. Grudki nie przepuszczą wody i 
temsamenj nie będzie ona parować.
> A teraz wiadomość, która przyda się ogrodni
kom. Dziwią się oni, że nieraz po okresie ulew
nych deszczów rośliny więdną i giną. Warto dla 
hich strawestować znane przysłowie: „z wielkiej 
chmury mały deszcz", gdyż taksamo z wielkiej 
Ulewy mały mamy pożytek dla roli. Siła ulewy 
Ubija ziemię, tworząc z niej przez to niejako 
rynnę, którą deszcz spływa zamiast w nią wsią
kać. Dlatego też podlewanie musi mieć miejsce 
u-atylko podczas suszy, ale również po ulewnym 
deszczu. Dobrodziejstwem zaś, wobec którego 
bledną ze wstydu wązelkie konewki, hydranty i 
węże gumowe — jest długotrwały, łagodny deszcz.

Nowa taksa za przefazd dorożką 
konną.

Kraków, 7 lipca. Zrzeszenie przedsiębiorców trans
portowych na Okręg krakowski wydało ostatnio nowo 
Przepisy odnośnio do opłat za przejazd dorożką 
konną.

Opłaty te zastały -ustalono za przewóz osób i ba
gażu w ciągu dnia i nocy. Według nowych przepi
sów, zarówno zasadnicza opłata, jak i wszystkie do
datkowe opłaty za jazdą dorożką konną muszą byó 
wykazano przez licznik. Wszelkie zażalenia należy 
kierować do Zrzeszenia przedsiębiorców transporto
wych w Krakowie, Rathausplatz 10, II. p.

POWIĘKSZENIE GMINY ŁOMAZY. N* podstawie
••■rządzenia odnośnych władz, gminy Huszcza i Ro- 

°cz, w powiecie Biała Podlaska zo&tały połączone
a itminą Łomazy.

Romantyzm szachowy.

(ot.) Romantyzm jesł zupełnie poznezasowy. 
Podczas gdy mitologja usiłuje wszędzie rozwią
zać trudny problem początku, romantyzm krzewi 
się zupełnie swobodnie i anachronistycznie w 
•óżnych dziedzinach, jak poezja, malarstwo, a 
nawet historja. Kilkaset czy nawet kilka tysięcy 
lat nie odgrywa dla niego żadnej roli. Zwłaszcza 
średniowiecze ze swem rycerstwem i trubadura
mi jest typową epoką romantyzmu. Dokoła 
wszystkich postaci bohaterów i wybitnych ryce
rzy, dokoła turniejów i gier rycerskich, do któ
rych w wysokim stopniu zaliczano także grę w 
•zachy, snuje romantyzm swoją różowo-idealizu- 
jącą przędzę.

Pierwszym warunkiem męskiego ideału była 
wprawdzie siła fizyczna, ale dla doskonałego ry
cerza było także koniecznem wykazanie się inte
ligencją w grach obliczeniowych. Wobec lego, że 
gra w szachy jest najwyższą grą kombinacyjną, 
podniesiono ją do godności jednej z siedmiu u- 
miejętności rycerskich obok jazdy konnej, pły
wania, strzelania z luku, potykania się, chwyta
nia ptaków 1 układania wierszy.

Romantyzm przypisywał znajomość gry w sza
chy wszystkim ideałom bohaterów średniowie
cza, zanim jeszcze zapoznano się z właściwą grą 
w szachy w Europie, gdzie znano już wcześniej 
dużo gier wojennych na szachownicach Oto kil
ka przykładów tego romantycznego anachro
nizmu:

Już Aleksander Wielki, prawzór wszystkich 
średniowiecznych herosów byl _ według roman
tycznych podań — doskonałym szachistą. W cią
gu wszystkich swych wypraw w głąb Indyj miał 
dużo czasu na uprawianie tej szlachetnej gry.

Opieka nad dziećmi w Warszawie
Warszawa, 7 lipca. W ostatnim  mieęiącu w 12 

warszuwskich żłóbkach znajdowało »ią ponad 700 
dzieci, a  w 90 ogniskach 1 dzieoińoach 9.112 dzieol. 
W zaktadaoh leczniczych dla dzieoi zagrożonych lub 
chorych na grużlioą w Otwocku przebywało 405 dzie
ci. W tym samym czasie udzielono w poiliklinlkaoh 
4.415 porad. Niezależnie od młodzieży, korzystającej 
stole z dożywiania, dzieciom słabowitym wydano 
27.247 półlitrowych porcyj mleka. Z sąsiedzkiego do
żywiania korzystało — jak  już donosiliśmy — ponad 
2000 dzieci.

Z rubryki codziennych wypadków 
Zabita w mieszkaniu.

(fem) Dpu&gała Janina, lat 38, robotnic*, Barnie- 
ezikala przy ulicy Pasitetretkiiej 27, zoatala napadu fet* 
przez nietzaiajiych osobników i w eiaale ezamotani* 
eie z nimi padla na ziemię, silnie brocząc krwią. 
Zanim przybył lekarz Pogotowia Bat.unkowtgo ko
bieta wskutek upływu krwi zmarła. Na miejtice wy- 
padiku przybył fizyik mieje/kL

z deszczu pod rynnę.
(fem) Na uiUcy Kalwaryakiej wyskoczył z tram 

waju 30-toto i Michalski Kazimierz, zamiesakaty przy 
ul. Starowiślnej' i przez nieuwagę wpad' pod koła 
wozu tramwajowego, nadjeżdżającego z przeciwnej 
strony. Weikutek poniesionych ran dartych głowy 
i wstrząsu mózgu, jakich dcnnal Michalski, prze
wieziono go na oddział chirurgiczny.

Pobity przez kolegę.
(fem) Pracownik firmy „Kabel", 23-letni Andrzej 

Rusek, zamieszkały przy ul. Wodnej 9, pobity został 
przez kolegę, który zadał mu cios nożem w okolicę 
lewej pachwiny oraz zranił go w głowę. Rusek 
jakkolwiek ciężko zraniony — rzucił się z pasją na 
Władysławę Król, robotnicę, którą pobił dotkliwie. 
W obu wypadkach interweniował lekarz Pogotowia 
Ratunkowego.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 7 lipca. W ostatnich dniach zmarli: 

Włodzimierz Oitachowlcz, lat 59, emer. inspektor po
licji; M srja Danek, lat 58; Ju lian  Kot, lat 57: Mi

chał Batko, lat 35, stolarz: Józał świstak, la t 48, 
rolnik; Dr Kazimierz Oruszczyrtskl, la t 75, eraea-. sę

dzia apel.; Anna Pudło, la t 79, wdowa po kanceliście.

B o d z i e c  w i e l k i c h  m ę ż ó w .
Wspomnienia z okazji 100-letniej rocznicy śmierci Charlotty v. Kalb

(Ol.) Kolasa, w której zjawiała, «ie w
Weimarze pani Charlotta v. Kalb, nie była 
nadzwyczaj elegancką, ale osoba, która w 
niej siedziała, była bardzo popularną. 
Charlotta była bardzo mile widziana za
równo wśród wielkich mężów, ja.k i wśród 
uduchowionych kobiet. „Wykazywała ona 
wielkiego ducha i nie należała do kobiet 
codziennych" — tak wyrażał sie o niej 
Fryderyk Schiller w swoich listach do pa
ni Wolzogen, gdy pierwszy raz spotkał się 
w Mannheim z panią v. Kalb. Życzyłby 
sobie częściej spotykać Charlotte w Wei
marze.

W tern mieście muz ludzie nie odznaczali 
eie wstrzemięźliwym jeżykiem i nie było 
publiczną tajemnicą, że pani v. Kalb mia
ła zapalne serce. W krótkim czasie wszy
scy wiedzieli — pani Charlotta zresztą przez 
swa niedyskrecje przyczyniła sie do te
go — że młoda sierota tylko z rozsądku 
poślubiła pana v. Kalb i że dala początko
wo przychylną odpowiedź wielkiemu ge
niuszowi, rosnącemu w sławę, Fryderyko
wi Schillerowi, którego w bardzo młodych 
latach spotkała na drodze swojego życia.

Charlotta posiadała dwa duże walory du
szy, które dały jej. szczęście i powodzenie, 
ale i przyczyniły się i przyniosły jej nedze 
w ostatnich latach jej życia. Obcy ludziom 
idealizm, przechodzący w ekstazę i bujną 
wyobraźnie. I czy może kogoś dziwić, że 
te obie cechy charakteru zbliżyły ku sobie 
panią v. Kalb i młodego poete, aby się 
wzajemnie wzmagać i potęgować!

Młoda pani v. Kalb odznaczała sie frapu

jącemu duiemi, Wyszeząeemi oczyma I 
wielkoświatowemi manierami, bardzo mi- 
łemi zresztą, które tak imponowały nie
zgrabnemu Schillerowi. Poruszała sie lek 
ko i wyniośle miedzy wybitnymi ludźmi, 
których spotykała w swem życiu, a którzy 
tak chętnie szukali jej towarzystwa i w 
niem z całą przyjemnością przebywali.

Do grona jej przyjaciół należeli: pani 
v. Stein, Wieland, księżna Amalja. która 
trzymała do chrztu dwoje jej dzieci, pan 
Holderlin, który przez pół roku był nau
czycielem jej syna i ehooiaż ona eaina 
wówczas nie była już zamożna, wspomaga
ła go materialnie, to też z sercem, przepet- 
nionem wdizecznością opuści! jej dom. Do 
liczby jej wielbicieli należał i książę Wei
maru, Goethe oraz ostatnia jej nieszczęśli
wa miłość powieściopisarz Jan Paweł Rich
ter. Wszyscy szanowali i cenili te zmienną 
kobietą.

Pani Charlotta kochała młodego Schil
lera. Rozterka duchowa była jednak na 
dalszą mete nie do zniesienia. Nie przeży
wałaby tej tragedji, gdyby była zdecydo
wała sie zostać ukochaną i pełną poświe
cenia towarzyszką poety w pojęciu nowo- 
czesnom.

Pomimo, że Charlotta czuła sie nieszczę
śliwą w swem małżeństwie, choć całeiu ser
cem pokochała dusze artysty, jego getijusz, 
jednak opanowała swe uczucia, zwalczyła 
je, zadała gwałt swemu złamanemu Hercu, 
ale nio złamała prawa małżeńskiego. Całą 
mocą swego serca kobiecego kochała pi
sarza, w którym wyczuwała jego wielkość,

Także Karol Wielki miał być plerwsgnriędnym 
szachistę. Jego szachy, podarunek kalifa Harun 
al Raszyda, były z kości słoniowej i nosiły arab
skie napisy. Szachy te pokazywano w opactwie 
w St. Deuiis.

Pieśń o Ruodlłeble, przypisywana mnichowi 
Froumunt z bawarskiego opactwa Tegernsce, za
wiera romantycznie brzmiące opowiadanie o |»ar- 
Ijl szachów. Rycerz Ruodlicb szukał „lepszej * 
służby i przybył na dwór potężnego króla Pu- 
rasa w Afryce, który prowadził wojnę ze swym 
sąsiadem, królem murzyńskim Bcrtumą. Król 
Pnras przyjął Ruodlieba do służby i wysłał go do 
króla murzyńskiego, jako pośrednika. Rycerz 
doprowadził do zawarcia pokoju, a po powrocie 
opowiedział, jak rnusiał grać w szachy z królem, 
którego pokonał trzykrotnie.

W średniowiecznym poemacie o rycerzu Gau- 
valn grają szachy wielką rolę. Według holender
skiego historyka gry w szachy Antoniusa van der 
Linde, historja ta miała następujący przebieg. 
Król Artus i jego rycerze siedzieli w sali po 
skońozeniu południowego posiłku Nagie wlecia
ła przez oko śliczna szachownica z kości słonio
wej, złota i srebrna, ozdobiona drogiemi kamie
niami i cenniejsza, niż całe państwo Artusa. Po 
krótkiej chwili szachownica znowu uniosła się 
w powietrze i zniknęła.

Artus obiecał koronę i państwo po swej śmier
ci temu, kto dosiędzie rumaka i przyniesie wspa
niałą szachownicę zpowrotem. Gauvain podjął się 
tego zadania. Jego przygody stanowią treść poe
matu, który obejmuje 11.192 wierszy i kończy się 
wręczeniem Artusowi szachownicy.

Jeszcze nawet pod koniec wirków średnich 
romantyka szachowa krzewiła się bardzo bujnie. 
Poeta łaciński Hieronim Vtda (urodzony w 1490 
roku w Cremonie, późniejszy biskup Alby, naśla
dowca Wergilego) fantazjował na temat gry w

no zbieraczom premje drugiej klasy w po
staci: 600 szt. papierosów, 25 1 wódki, 25 kg 
marmolady oraz 10 kg miodu sztucznego.

Przy zbiorze kłqcza tataraku, nasienia 
kminu, korzenia lubczyka lekarskiego, spo- 
ryszu, mioty .pieprzowej, liści szaiwi, liści 
wiśni, korzenia kozika lekarskiego, liści je
żyny, liści poziomki, liści kruszyny, owo
cu dzikiej róży, korzenia wilżyny, liści czar
nej jagody (borówki), liści maliny, liści 
czarnej porzeczki (sinorodyny), ziela brat
ków polnych, ziela tysiącznika (centurii), 
liści pokrzyku (wilczej jagody), kwiatu głu
chej pokrzywy, jagód jałowca, ziela ma
rzanny wonnej, kwiatu ślazu leśnogo, ko
rzenia pierwiosnka oraz liści bielunia przy
znano premje trzeciej klasy, a mianowicie: 
400 sztuk papierosów, 1,5 1 wódki, 2,5 kg 
marmolady, oraz 1 kg miodu sztucznego.

szachy w poemacie „Schachcis": Bóg Oceanu* i 
matka Ziemia obchodzą wesele. Przy lej sposob
ności Oceanus uczy bogów gry w szachy. Jowisz 
rozkazuje, aby Apollo i Merkury zmierzyli swe 
siły w nowej grze. Merkury zwycięża, podczas 
gdy bogowie i boginie Olimpu tworzą dla tego 
romantycznego turnieju scenę i kulisy. Znumlen- 
ne jest otwarcie tej olimpijskiej purtjl d2-—d4, 
d7—d&, które właśnie pojawiło się za ezasó.v au
tora poematu. Temsamem partja na Olimpie 
jest naiwnym przykładem romantycznego ana
chronizmu. Ojcu bogów podobała się gra w sza
chy tak bardzo, że postanowił w ludzkiej postaci 
objawić ją ludziom. Jak to było w jego zwyczaju, 
uwiódł piękną nimfę włoską Scacchis, a potem 
podarował jej szachownicę ze srebra i złota, z 
rzeźbioineini figurami i nauczył ją prawideł *gry. 
Ta nowa gra, którą od imienia nimfy nazwano 
szachami, rozpowszechniła się we Włoszech, a 
potem po całym świecie.

Według romantycznego opowiadania Mattlie- 
slusa, zawartego w Jego 17 kazaniu, był także 
Marcin Luter doskonałym szachistą.

Romantyczna literatura szachowa zawiera Je
szcze dużo innych bnjek, w których często szla
chetna gra w szachy kończy się mordem albo ja
kimś innym krwawym czynem. Psychologicznie 
głęboko uzasadniony motyw antagonizmu na tle 
gry jest tak samo stary, jak motyw sporu mię
dzy braćmi i już w staroindyjskiej poezji prowa- 
dzi do zabójstwa. Zwłaszcza wojenna epoka Ka
rolingów upodobała sobie szczególnie ten temat. 
Według jednej z opowieści, król Ludwik, syn Ka
rola Wielkiego, wygrał z rycerzem Reiuoldem 
dwie partje śzachów, ale potem trzy przegrał, co 
go tak rozgniewało, że uderzył Reinolda sza
chownicą w głowę, zadając mu krwawą ranę.

Jeszcze gorzej zdarzyło się synowi bawarskie
go księcia Okariusa, który razem z ojcem prze
bywał na dworze Pepina. Grając s zynem k ró -.

ale mimo to przeciwstawiła sie jego żą
daniom, odeszła od niego, odepchnęła go. 
Całe swoje siły zużyła na duchową walką.

I lńożnaby zadać sobie pytanie, czy ta 
tragiczna postać, która niczego w zupełno
ści nic osiągnęła dla siebie, dla swego 
szczęścia osobistego, a która tak umiała 
porywać swym duchem, czy stałaby sią 
muzą i bodźcem wielkich mężów, gdyby 
postępowała drogą zwykłych kobiet!

Ale Charlotta inaczej rozumowała, o wie
le wznioślejszein, według niej, było zostać 
zupełnie zniszczoną duchowo przez człowie
ka o wielkiej umyslowości, niż zażywać 
największej czci, korzyści i dostatków, któ
re świat daje.

Ta rozentuzjazmowana paui y. Kalb po
siadała talent swoich sióstr, które ją prze
żyły, talent współżycia i kolezeóskosci. U- 
sunąla sie wprawdzie po gwałtownych wyp 
stąpieniach Schillera, spaliła wszystkie je
go listy i zażądała zwrotu swoich listów 
od niego, ale znalazła po trzech latach ze
rwania drogą podania mu reki, chociaż a 
samozaparciem sią samej siebie. Schiller 
odpowiedział jej natychmiast: „Nąuawy- 
czaj przyjemną niespodzianką zrobiła nu 
pani, dowód łaskawej pamięci ucieszył, mią 
niezmiernie. Nio potrzeba przypominać ża
dnych szczegółów z naszego życia — obraz 
pani zawsze żywo staje mi przed oczyma*-. 
Schiller był już wówczas żonatym. Char
lotta w liście zapytywała go o rade, kogohy 
wziąć, jako wychowawcą, dla jej syna. 
Doeta polecił Fryderyka Hórderliua.

Irw ała przyjaźń z wieloma sławnymi 
ludźmi w Weimarze nie uchroniła Char- 
lotty przed ciążką, osamotnioną starością. 
Zubożała, oślepła i ostatnie 23 lata dziel
nego życia przepędziła w małym pokoiczku 
berlińskiego zamku, któ#y ofiarowała jej 
z litości księżniczka Marianna. Dnia 12 
marca 1843 r„ po 82 latach jej życia, prze
stało bić to bezmierne serce, które z ta
kim czarem, z taką niepojętą mocą wywie
rało wpływ na ludzi i wypełniło najpięk
niejsze zadanie kobiety: stać sią bodźcem 
do wzniosłych porywów duszy ludzkiej.

Czy pan o tent s łys za ł?
Katalog gwiazd.

(ma.) Kiedy w 1887 roku Jebnął się m l ^ y  ma rodo
wy kongres astronomieamy w Paryżu, uczon.i poti** 
■nówill afotogratpwaó całe niebo b ir w Uzd*ml do 14 
wielkości włącznie oraz założyć katalog w «y»tkioh 
gwiazd do 11 wielkości. Katalog t«n miał obejmo
wać trey mil jony, mapa zaś 20 mil jon ów gwlaad.

W arto przypomnień, że w caaaach, kiedy przyrzą
dów optyconyeh jetwitwa nie sosno (128 r. przed Ch-r.) 
Hipparch zestawił katalog i  1.025 gwiazd, c%ein 
* jędrna l sobie nieśmiertelną oławą. Ostatnim astro 
nomem, który obserwował gwiaedy Jesacj* bet lu
nety, był Tycho Brahe (1602), który w ciągu kdlku- 
naatoleitiniiej pracy oznaczył na awyui ogromnym glo
bie 1,006 gwiazd.

Niesamowita katastrofa.
(St.) W drodze » Kolonii do W upertalu pośliignąt 

się karawan I runął z 25-metrowego nasypu. Dwóch 
ludizi z pośród personnlu pogrzebowego zginęło n* 
miejscu, a dwóch zmarlo wkrótce po przewiezieniu 
ich do szpitala. Wszyscy zabied pochodzili ł Kolonji.

Prababka całej wtl.
Ot.) Mała portugalska wieś rybacka, Aguada, m t  

242 mieszkańców, którzy wwzyscy Są potomkami naj- 
rtanm ej miejscowej kobiety. Bosy Oomeo Podrą, Sę
dziwa niew iasta obchodziła niedawno etui ecie twych 
urodain. W uroczystym dniu złożyło jej śyczefld* 
18 dzieci, 79 wmiuków i 150 prawnuków.

Ile ryb ły je  w morzu?
(St.) Oosnijanla, ile ryb an-ajduja ale w Jakiej! wo- 

dato, nto Jeat ,ad«n i«n  lat wam, » Jui azezagólzile 
trudnie oeaacować, ile ryb tyj« w m enu . Niemniej 
jednak praeprown,lżono togo r<»Iih Jii obliczenia, do- 
cliodaąo do wnioaku, że na jedna kilometr kwadrato
wy powierzchni morskiej i>r»,y|«wi« okrągło 30 niiljo- 
aiów ryb.

Najmniejsze książki.
(St.) W 1897 roku wydrukowano nn.imniejazą kala*- 

kę świata. Ma ona 208 stron i sawiora m. to. list 
Galileiuma. Wyminry toj mtolatorowoj ksiaieeakt 
■V<nos7.a' 9,5X(i’ milimetrów, Nlewlela większy jest 
A lmaaaeh e Karlsruhe i. 182« roku, mający 2X1,5 
ooatyinet.rów i wutacy tytko 1 gnam, Kslążiwika 
Ławiera kaleudnri, 22 dnoworyty, 5 porkrotów 1 piaai 
" ‘iasta Knrtoruho.

lewskim w szachy, zawsze wygrywał. Raz króle
wicz rozgniewał się lak bardiw, że sza -Inwnicą 
zabił swego partnera. O zabójstwie tern opowiada 
kronika Andrzeja z Regensburga, który dodaje, 
że po stracie syna Okarius opuścił dwór Pepina 
i założył klasztor w Tegernsce.

Podobnie romantyczna tragedja szaeliowa wy
darzyła się w kilkaset lat później w Danji. Król 
duński Kanuł Wielki, który panował w XI wie
ku, miał potężnego szwagra Karla Ulfa. Obydwaj 
zagrali x sobą pw*j« Machów. Kanut, który był 
słabym szachistą, colnąt kilka ruchów, co bardzo 
rozgniewało Ulfa; następnego dnia rano z pole
cenia Kanuta zamordowano jego szwagra w ko- 
ściele w Roeskilde.

Zupełnie zawlklaną lilstorję gry w ameby za
wiera mlsterjiim franeuakle „l.a Passion" z 1425 
roku. Judasz gra w szachy z synem króla z Ska. 
riotlm. Obchodzi do kłótni, w ęiągu której Ju- 
dasz zabija syna królewskiego razem z jego oj
cem, żeni się z matką zabitego księcia, potem 
ucieka i staje się sługą Piłata.

Jeśli zapylać o wartość romantyzmu szachowe
go, to trzeba odpowiedzieć, że jest ona dwojaka, 
negatywna i pozytywna. Romantyzm szachowy 
dogodzi negatywnie przez swój fantastyczny ai a- 
chronizni, że wszystkie średniowieczne legendy 
na temat szachów są niewiarygodne i przez to 
ułatwia historyczno-krytyczne stwierdzenie, że 
prawdziwa gru w szaeby w odróżnieniu od licz
nych gier na sznehownlraeli, nie Jest bynajmniej 
tak dawna. Jak to się błędnie często twierdzi. 
Pozytywna wartość romantyzmu szachowego jest 
wewnętrzna, jest nią radość z poezji, fantazji i 
piękna, radość z małżeńskiego zespolenia s!ę wie
dzy i sztuki. Gra w szarliy jest bowiem jednem 
1 drugimi, głęboką wiedzą i wzniosłą sztuką. W 
każdym razie, aby to zrozumieć, trzeba by i sa
memu romantykiem.
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Kupno nieruchomofcl
Kupla majątek, młyn, kamienicą, 
parcelą, miejscowość obojętna. — 
Skowroński, Adolf Hitler-Platz 39, 
Kraków, tol. 158-66. 3558
Kamienicą, dom, purcelą, gospo
darstwo rolne, majątek ziomszi. 
kuple Miejscowość obojętna. Zgł.: 
Kraków, Basztowa 10/1 2113
Kupno wszelkich nioruohomośoili 
,,Informator*', Kraków, 1*1 jarska 
19. Pieuiądze natychraiastlll 
Parcele budowlaną w Mogile lub 
Giyżynaob kupi Kraków, Baszto
wa 10/1. . 4581
Kupie majątek, kamionićą, dom. 
pnreefe, młyn, tartak. Skowroński! 
Kraków, Adolf Uitler-Platz 39.

Sprzedał nieruchomości
Rabka. Sprzedaż, kupno will, do* 
mów, paroel przeprowadza Biuro 
pośrednictwa „Univer8al“, Augu* 
atyńakiogo, Rabka, tel. 196. 
NiBwycUieloną część wilii z du
ży w ogrodem, centrum Zakopane
go, apraeihun. Wkład do 100.000. 
Wiadomość: kancelaria adwokata 
Huberta, Zaikopane, Krupówki. 
Sprzedam o.kaxyjnie parceJę pod 
Kopcem 400 .sążni, mąrożnlk. Kul- 
oayk Karol, Kraków, Olsza, Wol
ności 54, tel. 183X>8 od 8 rano do 

7 wieczór. 3091
Parcela 830 eą*., 24 m front przy 
autoslradzio w Borku Falęokim. 
Parcela narożn. front 24 X 25 m, 
obszar 200 aąż. wydz. bud. pełne 
uzbrój, tuż przy Osiedlu Urzędu. 
Parcela willowa, bud., zatw. 320 e. 
Aleja pod Kopcem w Podgórzu. 
Parcela przemysł., bud., zatw. 380 
aaż. obok ul. Wielickiej w Podgó
rzu. P^eeJa wydz., budowl. 530 s. 
przy Alei Kasztanowej Woda Just. 
Parcela 18 m front 190 sąż wydz. 
zatw., budowl.. uzbr. ul. Oramnty- 
kp. Parcela blokowa, pełne usbro* 

jenie 4 kondygn, budowl. ul. No-

£

wowiojska. Parcela lw i. 280 sąż. 
przy gf. szosie w Myuniiknch kolo 
stacji kol. Parcela wydz., zatw. 138 
sąż., 24 m front, budowl. w Prud
niku Białym. Parcela wililowa. 155 
•aż. Aleja Jerzmanowskiego, Pro- 
kocini. Pąrcela wydz» 267 s. elektr. 
w Prądniku Czerw. Parcela 500 s. 
wydz., bud. w Mydlnikach przy 
stacji kol. oraz wiole In. sprzeda 
Biuro Kraków, Sienna 5 m. 7 I. p. 
od 9—18. Tek 113 64. 4027
Zakopane: Kilka pięknych par
cel bud., oraz will komfortowych 
<lo nabycia wproat od właściciela. 
Wiadomość: Kraków, Basztowa
10, m. 1. 4352
Gospodarstwo, 9 morgowe z bu
dynkami, ogród z drzewkami o- 
wooowymi, blieko Krakowa —- 
sprzeda okazyjnie Kraków, Biu
ro, Mały Rynek 1. - 4040
Parcelą, 286 sążni, w dobrym 
punkcie, z powodii wyjazdu, 
sprzeda Kraków. Biuro, Maty 
Rynek 1. dOM
Dom, 7 ubikacyj, murowany pod
piwniczony, przedmieśaie Krako
wa, sprzeda tanio Kraków, Biuro, 
Mąly Rynek 1. 4038
1/1 część domu w Iródmiełolu, 
sprzeda bardzo tanio Kraków, 
Biuro, Maty Rynek 1. 4087
Parcele 100 sążni, 18 m. frontu, 
budowlaną, boczna Mogilska -r- 
sprzeda okazyjnie Kraków, Biu
ro, Muły Rynek 1. 4096
Sprzedam okazyjnie paroelą 20X20 
przy Alei 29-go Listopada. Biuro 
Kraków. Maty Rynek 1. 4035
Sprzedam 2 parcele ISO I 170 sąż
ni. wydzielone i zatwierdzone, w o- 
koliey parku Jordana, Kraków, 
Biuro Mały Rynek 1- 4084
Cześć kamienicy nowej, psłnokom- 
fortowej, 8 ubikacyj (dzielnica 
Zwierzyniec) — okazyjnie łanio 
sprzednm. Kraków, Zwierzyniecka 
II t  »el- 117-68. 4027
Kamienice piętrową komfort, wil
le 2 pietra ogród Kalwarja. Pon- 
sinnnt luksusowy ogród centrom 
Zakopane. Dom 8 ublkaeyj ogród 
sprzeda „Lokata" Kraków, Łob
zowska 4 3078
Parcele hodowlane: 400 aążnl Wo
la Just,, 200 sążni O aza, Łagiew
niki, oraz ezereg parcel, centrum 
Zakopane, sprzeda „Lokata", Kra
ków. Łobzowska 4. 3677
Kamienice IT piętrową w śródmie
ściu Kraków sprzeda okazyjnie 
przez grzeczność kancelaria adwo
kacka Kraków, Floriańska Nr. 16. 
Potowe kamienloy o 9 ub., dzielni
ce Dąbnikt, tanio sprzeda: Kra- 

, ków, Floriańska 16/4, 1 p. 3079 
Parcela 1200 m. kw.. 1500 m. kw„ 
2000 m. kw. w Kalwurjt sprzeda 
Kraków, Floriańska Nr. lfl'4. 1 p. 
Dom o 4 ubiknejnoh z paroelą 140 
sążni, dzielnica Łobzów, sprzeda 
Kraków. Floriańska Nr. 16'4, I p. 
telef. Nr. 210-43. 8073
Parcele 171 sążni 1 137 sążni pot
ne uzbrojenie przy Parku Jorda
na. 170 sążni uzbrojona Osiedle 
orieerskle sprzeda Skowroński — 
Kraków. Adolf-HItlor-PInta 39. 
Folwark 35 morgów buraeznnoj 
z'emi gnbudowania kompletne 3 
km od stacji sprzeda Skowroński, 
Kraków. Adolf-Hltlor-Platz 39. 
Parcelą przemysłową blisko Ihioz- 
nioy kolejowej, sprzeda: „Infor
mator". Kraków, Pilarska 19. 
Kraków. Sprzedam część kamieni
cy w centrum minstn (Rynek). — 
..Informator". Kraków, Pijarska 
19. 68.11 k *
26—66 mórg ziemi T ki. przy 
asfalcie za Bochnią, hez budyn
ków, sprzeda Skowroński, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 39. 3340
Kamienicą II piętrową. 20 ubl
kaeyj (Dzielnica Kazimierz), bar
dzo tanio sprzedam. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Willa murowana. D pokoi, weran
da I taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem, drzewka owocowe, z 
widokiem na Kraków, na Krze
mionkach w Podgórzu do sprzeda
nia. Wlailnni. wprost u właściciela 
Kraków-Podgórze. Wielicka 5/4. 
Piąkna parcela 735 m. Rabka, 25 
tys., do sprzedania. Zgłoszenia: 
Donico Krak., Kraków. „Nr6659k“ 
Dem mur. 20 pok. pótkomfortowy 
w śródmieściu Krakowa okazyjnie 
sprzeda Biuro Kraków. Sienna 5 
m. 7 I p. od 9—18 .Tel. 113-64. 
Demy jedno i dwurodzinne a o- 
grodumi (trainwai)l sprzeda Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4376
Oozpodarztwo 26 morgów ziemi ob- 
siuuo pszenica, żytem, ziemniaka
mi td. z całymi obsiewami oraz z 
budynkami wraz z inwent. żywym 
1 martwym zaraz do objęcia kolo 
Miechowa okazyjnie sprzeda Biu
ro Kraków, Sienna 5 m. 7 I p. 
tel. 113 64 od 9—18. 4629
Zakopane. Rabka wille, pensjona
ty. parcele ładnie położone sprze
da łanio: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 4371

Parcele w zdrój o wieku (wody le-
erzmicze) po 1290 metrów kwadr., 
przy stacji kolejowej za Kalwarią 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Krynica parcela 2977 metrów kw. 
tanio sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 4373
B H „Er-Ka-Es" sprzeda dom 4 
ub. 1200 «aż .ogrodu owocowego, 
Kraków. Starowiślna 27 tel. 128-41 
i 128-74. 7904k
B/H „Er-Ka-Es" spneda 119 sążni 
w śródmieściu. Kraków. Starowi 
sina 27, tol. 128-4il i 128-74.
B/H ,,Er-Ka-Es" sprzeda dom 7 
ub. mur. 16 m. tramwaj. Kraków, 
starowiślna 27. tel. 128 41 i 128-74. 
B/H „Er-Ka-Es" sprzeda majątek 
ziemski z inwentarzem. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
B/H „Er-Ka-Es" sprzeda dom 6 
ub. ze sklepem.' Kraków, Starowi

ślna 27, tal. 128-41 1 128-74.
B/H „fir-Ka Es" sprzeda 171 sążni 
W śródmieściu. Kraków. Starowiśl
na 27, tel. 128-41 i 128-74.
Parcela 16 m frontu 40 m głęboka 
wydzielona zatwierdzona (Osiedle) 
Kulczyk Karo], Kraków, Olsza. 
Woinosoi 3-1, tol. 133-03. 3692
Sprzedam okazyjnie w Zakopanem 
wille 21 pokoi 6 balkonów, łazien
ki — ciepła I zimna woda. Kulczyk 
Karol, Kraków, Ol«za, Wolności 54 
tel. 133-03 od 8 rano do 7 wieoz. 
Polową domu murowanego, bardzo 
ładnego, 4 ubikacje, elektryka, o- 
gród, przy Rynku w Prokocimiu, 
okazyjnie eprzedam. Zgłoszenia: 
Tymerski,, P.rokooim,. Morawiń- 
sklego 15. 4540
Willa 5 pok. druga 10 pok. komf. 
w dzielnicach willowych, piękne 
położenie. Sprzeda: Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. 4547
Kamienicą I p. 10 ub. ulica uzbro
jona tanio do sprzedania: Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 4548
Bronowie*: dom mur. nowy, jed- 
'nerodz. wielki ogród (tramwaj) — 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Dom mur. nowy, ładny ogród, 5 
pok. sklep (wolne) sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4550
Parcols: Kraków, uzbrój. bu
dowl., od 150—600 sążni, tanio do 
nabyoia: Kraków, Zwierzyniecka 
8; m. 1. 4551
Część kamienloy przy rynku, 
komfort, tanio sprzeda Skowroń
ski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
Nr 89. 4589
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości, poleoa Skowroński, 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 39. 
Kllkanafcle paroel okazyjnie sprze
da Jan Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39, tel. 138-60. 
Kamienicy I. p„ połową przy 
tramwaju w Podgórzu, b. tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4573
Swoszowice: klika pięknych par
oel budowlanych w różnych ce
nach. Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela budowl., wydzielona, 410 
m!. plany zatwierdzone w iiziel. 
„Warszawakio", blisko tramwaj, 
okazja. Kraków, Basztowa 10/1. 
żiemi 15 morgów, I. klasy koło 
Proszowic, obsiane. Kraków. 
Basztowa 10/1. 4580
Dom murowany nowy, 5 nbik., 
sklep (wolne mieszkania, eklep), 
azopa murowana, śprzedai Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4340
Kilkumergową parcelą przemysło
wą w Krakowie przy tonę kolei, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1, 4341
Krynice, pensjonat (kamienica) 
II -p., 20 ublk., nową, komforto
wą, umeblowaną, okazyjnie tanio 
■przędą: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. X 4342
Domek murowany na parceli 250 
eałni, Azory, tanio eprżeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4343

Sprzedał
Maszyną do azycla, sprzedam. 
Kraków, Sławkowska 80/8. 4505
Maszyną do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, ul. Bożego Ciała 
31, m. 7 . 4504
Firma St. Chwllkowłkl, zakład ze
garmistrzowski pod Arkadami — 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuteria, wyroby srebrne i różne 
praktycjne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Sprzedam okazyjnie futro popie
late hreitsehwanze. Kraków, Zie
lona 28, m. 4. 4690
Sypialnią, szatą kombinowaną, 3 
drzwiową, stół na 12 osób, sprze
dam. Kraków, Berka Joiolowl- 
cza 3. Stolarnia. 1212
Sprzedam konn/ platon na gumach 
2,5 tonny ndżwigu 1 różne deski
i drzewo do budowy. Kraków, Ko
ściuszki Nr. 54, garaż. 2018
Springer-Spanlele, szczenięta ra
sowe. do sprzedania: Kraków, Zlo- 
łona 25/6, telefon 11465. 2851
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków, Floriańska 8, 
.1. Brachel. 3744k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne, oraz meblei — Kraków, 
Miodowa 17, „Ezport". 3748k 
Mebla kuchenne i pokojowe pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 47909
Futerka ooeloty, luźne, trcdnle, 
buoiki zamsz., białe, czarne, u- 
liranie średnie, branzojetka złota, 
do sprzedania. Kraków-Dąbniki, 
Rynek 5/3. 4529
Fortepian, nowoczesny, marko- 
wy. całkiem krótki, czarny, do
skonale utrzymany, o pięknym 
tonie, sprzedam. Kraków, 1’otoo- 
klego 19 6. 1519
Harmonia pianowa, 120 basów, 
biała, stan plcrwhznrządny, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, ui. 
Szczepańska 6/16, 1. p., od 18.30— 
19.30. 4518
Harmonią, 3 registry, 120 basów, 
4-ro chórową, stan pierwszorzęd
ny. szybko aprzedum. Kruków, 
Kurniki 3/2. 4517
Pianino czarno, pierwszorzędna 
marka i stan, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy. — 
Przcoznioa Mogilskiej. 4515
Pianino zagraniozne, znanej m ai
ki, mctntbwozpanoernB. sprzeda 
zaraz Kraków. Krowoderska 50, 
I piętro, 4514
Harmonia, nowoczesny model, mi
niatura, (damska), 80 basów, pię
knie wykonana, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Dietla 00/9. 
Liz srebrny, futro mąskle, spor
towe, damskie, breitschwanz, śre
dnie, kostium elegancki, pierścio
nek hryiantowy, cholewy Nr. 42, 
sprzedani. Kraków. Urobię 20 6. 
Meble różne, sypialnie. Jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
„Slngera" maszynę, krytą, okazyj
nie sprzednm: Kraków, ul. Kra
kowska 39/36. 3235

Okazja) Z powodu wyjazdu sprze
dam dywan perski 7 m* 1, suknią z 
popielatej wełny, kostium jasny 
na szczupłą osobą, buty czółenka 
kombinowane brązowo z jasną ir- 
chą Nr. 37, futro z piżmaków, po
duszki, obrus na 6 osób,' lustra. — 
Kraków, Sobieskiego 6, m. 9. 
Wózek dzieciący luksusowy, autko 
sprzedam. Kraków, Pi. Domini
kański 1/7 parter w podworou. 
Futra mąfikie spód nutriety, koł
nierz kangur, wierzch popielaty 
oraz spód piżmaki, suknia piękna 
w kwiaty sprzeda Kraków, Zamen
hofa 7/ła. * 4608
Cholswkarską leworamienną i kra

wiecką Singera sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 3/16. 4503
Aparat fotograficzny małokalibro
wy „Kine Exacta", objektyw 1:1.9 
W doskonałym stnnio do sprzeda
nia. Kraków, Olszańska 7/1 (Osie
dle Oficerskie) od godz. 19-tej 
Ubranie, pólbucikl 1 buty męskie 
Nr. 42, elegancka mama wiedeń
ska torebka damska, pierścionek 
a brylantem, damski zloty zegarek 
do sprzedania. Kraków. Olszańska 
7/1 (Osiedle Ofio.) od godz. 19-tej. 
Maszyną do azyeia krytą, ładną 
tanio sprzedam. Kraków, Zwierzy, 
niecka 9/1. 4679
Kapki różowe na wózki dzieelece 
do sprzedania. Kraków, Koperni
ka 10,6 od 12—16. 4680
Ubranie granatowe kamgarn w do
brym stanie sprzedam. Kraków — 
Asnyka 5, m. 16. 7015k
Psy ratode wilczury, owczarki 
niemieckie (alzackie) z rodowoda
mi, pochodzą z psów poiteyjnyoh, 
również nadające aią do różnych 
oolów obronnych, aprzeda Hodowla 
Krakau. Wadowicka 39 701flk 
Maszyną krawiecką tanio sprzeda 
Kraków, Pedzichów 15/5. 4317
Wózek.autko, sportowy i gteboki 
luksusowy na łożyskach kulko
wych, oeratki niemowiące sprze
dam. Krakójy, ni. Krzywa 13/11 
l i  p. pćzez ganek. 4368
Tapczan nowoczesny Jedno i dwu
osobowy, szafa trójdzielna poje- 
dyńoza, 4 krzesła do sprzedania. 
Kraków. Stradom 13, m. 9.
Do sprzedania 2 wanny cynkowe, 
ubranie mąskle popielate wzrost 
średni, paira nowych pólbueikńw 
męskich Nr. 42. Wiadomość: Kra- 
kńw-Dębniki, Rolna 2, popołudniu. 
Mikrofon orkiostralny amerykań
ski sprzeda okazyjnie „Centroko- 
mis” Kraków, Grodzka 9.
Harmonją „Soprani", 120 basów, 
z regifitrem, białą, lukaueową, oraz 
36 basów z registrem, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Botaniczna 6/14 
Futro Bcaiakinowe piękno luźne — 
sprzeda. Kraków, Kochanowskiego 
Nr. 2/2.. 4507
Harmonią Paolo Soprąni 120 ba
sów okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Filipa 16. m. 11, tel. 206-11.
Wózek głęboki Kon-kon sprzedam. 
Kraków. Ks. Józefa Poniatowskie- 
K" 8/4. 4585
Spodnia, ubranie, płaszcz damski 
1 męski, oraz maszyną krawiecką, 
marynarką damską, ubranie, spo
dnie, suknią granat, na tągą 

eprzedam. Kraków, Jabłonowskich 
4/5. od godz. 10, 4363
Maszyna pisarska, biurowa, nowo, 
caesna, w stanic bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, Wetsring 
52, m. 4 (Podwale). 6854k
Kredens dąbowy, ciemny, poko
jowy, pierzyna, stan dobry, dwie 
lampy biurowe, stojące, sprze
dam. Kraków, św. Jana 18/3, 
IŁ P. 7011k
Książki polskie beletrystyka, 
naukowe. Wielka Literatura Trza
ski (7 tomów), leksykon Meyer* 
(16 tomów),’ do sprzedania. Oglą
dać można codziennie od 10—12 
przed poi. Kraków, Smoleńsk 21'2. 
tlubna suknia biata, piąkna, lr- 
ohowc ^rąkawiczki biało, damskie 
i serwetą piąkną, haftowaną na 
stół, sprzedam. Zgtoaz.: Biuro 
Ogłoszeń Krajna „370", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 761Sk
Dworski powóz ślubny ze skórza
nym dachem i pierwszorzędnie 
wyścielany, w dobrym stanie do 
sprzedania. Oglądać można: Kra
ków. Romanowicza 5/7. 70t4k
Sprzedam wózek sportowy, pa- 
tofon z wzmaeniaozem i płyty. 
Kraków, Mały Rynek 1/11, Ra- 

fiińaki. 4218
Fortepian eaairny, krótki, krzy
żowy z angielską mechaniką, 
stan I ton bardzo dobry, okazyj
nie do sprzedania w godz. od 
12—5, Kraków, Felicjanek 12/1. 
Sprzedam eerwantką, kredens, ka
napę, łóżka, rozkludanką, łóżka 
niklowo, patefon, skrzypoe, fote
le, obrazy, lustro, maszyną łód
kową Slngera, siatki, Kraków, 
Krakowska 36, sklep mebli. 4231 
Sprzedam wagi dzieelątne, drzwi 
żelazne, wanny emaliowane, rafy 
wozowe, taczki, wózek. Kraków. 
Dajwór 7, aklnd żelaza. 4Ł3B 
Sprzedam tanio buciki damskie, 
czarny zamsz, 37, mąskie buciki 
42, kostjum czarny, koszulą no
cną, erepe-eatin i inne rzeczy, — 
Kraków, Helclów 9,9. 4244
Futro damskie cielaki z u  rę
kawkiem i czapką, pierwszorząU- 
ne, sprzedam. Kraków, Przemy-' 
ska 4/1. 4345
Leżaki na płótnie angielskim, 
sprzeda je. Wesołowski, Kraków, 
św. Marka 16. 4349
Wysprzsdaja: Pierzyna, poduszka, 
buciki damskie, 2 szafy, ubranie. 
Kraków, Zieloną 3/6. 4359
Slngera maszyną do szycia, pierś
cieniową. krytą, prawie nową, 
aprzeda Sasin Mód „Ligia", Kra
ków, Wielopole 14. 4300
Hodowla droliiu Józef A pro. Kra
ków, Mazowiecka 13(la, sprzedaje: 
kozy, króliki, gołębie 1 kanarki. 
Przyjmuje do pokrycia kozy przez 
cały rok. N.a zapytanie znaczek 
dołączyć. 4361
Foto-kino aparaty kupuje, sprze- 
deje firma: Elektro-Foto, Kra
ków, Florjańskn 2. 4411
Sprzedam łóżko, zegar, szafą,
materace, wkład siatkę, biurko
antyczne, tapczan, szafą kombi
nowaną. stoliki. Kraków, Koper
nika 8/4. 4412
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM.
benzynowy. 6,8 KM. benzynowo- 
naftowy, 4. 6, 10 KM. elektry
czne, agregaty elektryczne i pom
powo 1 szlifierki. „Swiatlamo- 
tor", Kraków, św, Jana 13, tol. 
110 53. 4413
Fortepian Stingl. eprzedam. Kra
ków, Koletek 6'3. 4414
Srebra na 12 lub 6 osób 00 
sprzedania. Kraków, Plao Domi
nikański 4, „Komis". 4415
Mereszkarką „Slngera" (głowa), 
stan b. dobry, sprzedam. Kraków, 
Długa 289, 11. p.. ofic. 6978k 
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
llnlina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k

Płyty sprzedam. Duży wybór. Kra
ków. Mogilska 8/6, od 14—17,80. 
Maszyny do pisania, używane, 
kasy kontrolne, ogniotrwałe, do- 
staroza Juliusz Heeker. Kraków, 
Limanowskiego 52 (Podgórze), 
telefon 141-48. ' 3154
Patsfon elektryczny, msrkowy w 
szafce, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Florjańsk 1 15/4, I. p. 8148 
italazka elektryczne „Brabork" do
mowo i krawieckie, najwyższy ga- 
tunek, poleca D'H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 85, tel. 167-27. 
Kuchtnkl elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leoa D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 3091
Lampy elektryczne, armatury o- 
świetleniowe, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala 8wiatla, Kra
ków, Dietla 35, tei. 167-27. 3090
ElektromonterzyI Materiały elek- 
tro-instalacyjne w wielkim wybo
rze pdloca D/H. Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35, telef. 167-27. 
Przybory szewskie, oraz buty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastą poleca Stanisław Palczewakl, 
Kraków, Długa 67. 2982
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzeda: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 2980
Sypialnią z blaliźntarką, szafą 
kombinowaną, ezafą trójdzielną

Sirzeda Magazyn Mobil, Kraków, 
opornika 8. 297T

Walizą skórkowa, wózek dzieoią- 
ey, harmonją chromatyczną, apa
raty fotograf, ouazyjnie sprzeda 
Komis, Grodzka 59. 2919
Komis. Grodzka 51, poleca ubra
nia, płaszcze, sukienki, kostjumy, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone oeny. 2918 
Przy Grodzkiej 59, w Komisie ta
nio można nabyć maszyną do szy
cia „Singera", maszyną do pisania 
walizkową i biurową, ubranie, 
lodownią. -2917
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 52471
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podworou. 5249k
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwuosobowy sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Materaca włńslenne, dwa kom
plety, sprzedam. Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6573k
Szczotek do szorowania a drzewa 
(rąeznych i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, do
starcza w wiąkszej ilośoi krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 32/4, 
I. p„ tel. 121-22. 6879k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dzieł sztuki „Antyki", Kresów, 
Stradom 18, tel. 149-838. 1741k
Kołdry Jedwabne, używane, po
rządne sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej 
sklep tapioerski. 6841k
Fortepiany, pianin*, fisharmonie 
sprzedaż — kupno — zamiana. Bo
lenia ky, Kraków. Grodzka 40.
Pieski gordon-eetery młode wyeo- 
ko rasowe sprzeda Hodowla, Kra
ków, Wadowicka 39 . 6853k
Tapczan dwuosobowy, materace, 
otomana: Kraków, św. Marka 19. 
narożnik Florjańakiaj, Pracownia 
tapioerska Dembiński. 69274
Hodowla królików Angora. Ta
deusz Pilch, Czatkowice, poczta 
Kneszowioe. Na odpowiedź zatą- 
czyó znaczek pocztowy. 1614
Sypialnia Jasna, modna, pierwszo
rzędny stan, do sprzedania. Oglą
dać: godz. 18—20, Kraków, Król. 
Jadwigi 21/4. 1843
Worki, torby, ścierki slennifil po
leca „Cerownia worków**, Kraków. 
Ziolona 3. 2577
Abażury do lamp wlaząoyob, sto
łowych 1 nocnyeh poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznych 
„Żar". Kraków, 81awkoweka 11, 
telefon 220-21. 5252k
Hurtownia I. Meth, Kraków, św. 
Tomasza 2, zarząd komisaryczny 
tel. 146-73, poleca wyborowe za
prawy wszelkiego rodzaju, do
mieszki kawowe, pasty, namiast
ki mydeł, ozyśeiała, oraz inne. 
Cenniki bezpłatnie na żądanie. 
Prowincja za zaliozeniem. 3273 
Maszyną „Singer" do szycia, kry
tą, sprzeda Kraków, Karmulioka 
46, m. 4. 8283
Płaszcza, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bielizną, obuwie sprzodai 
Sklep, Kraków, Długa 32. 3537
Koitjum popielaty 1 granatowy w 
białe paski — modne, sprzedam. 
Kraków, Koletek 7/26. 3660
Maszyną Hast & Uasaer krytą 
sprzedam. Kraków. Rynek Dę
bnicki 4/5. 3662
Komblnazon motooyklowy, wei- 
wetowy w pierwszorzędnym eta
nie, wiertarka dentystyczna noż
na, taśma miernicza 10 m. i 20 m., 
słuchawka lekarska gumowa do 
sprzedania, sklep, Kraków, Kra
kowska 36. 3683
Wózek giąbokl sportowy I łóżecz
ko sprzedam. Kraków, Zybltkiewi- 
cza 6'39. 8766
Singera maszyną krytą, pierwszo
rzędną sprzedam. Kraków, Szero
ka 36, m. 7. 4259
Fortepian krótki angielska me
chanika,* albo pianino zagrani
czne sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Szlak 43 7. 2815
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 2717
Najtaniej sprzedajemy wszelką 
garderobę futra, lisy srebrne, nie
bieskie, błamy, kołnierze, bielizną, 
pościel, dywany, kilimy, narzuty, 
maszyny „Singera". maszyny pi- 
sarekie, kalkulacyjne, patefony, 
płyty, igły, poroelauą, kryształy, 
fotoaparaty, srebru, platery, tecz
ki. walizki, obrazy, chodniki, lino
leum — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów: 
„Ćentrokomls", Kraków, Grodz
ka 9. 2678
Tapczany, otomany, łóżka pniowe, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer 
Łuczywo, Adolf Hitler-Platz 9, 
Kraków, Pasaż Bielaka. 2576 
Mlocarnlą (pasówką) tanio sprze- 
dum. Kraków. Krzywa 5/9, od 
gods .12—13. 2552
Ubrania mąskie. kostjumy dam
skie, płaszcze damskie i męskie 
letnie i zimowe, futra damskie 1 
mąskie, obuwie, patefony eprąży- 
nowe i elektryczue, płyty patefo- 
nnwe, kilimy, różne aparaty tech
niczne znajdziesz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Kra lew
aka 36. 2493
Kilim 3X2 do sprzedania. Wiad : 
tol. 114-14. Kraków. . 4033

Kupcyl Igła patefonowa o azafl-
rowym końcu aa 100 płyt, w ce
nie 5 zł., wysyła aa fakturą Fma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18, — 
PT. ‘ildsprzodawoom bezpłatnie 
wzór. 2368
Bogaty wybór płyt tanecznych 1 
poważnych, świeże nagrania: „Fi- 
Uucia", Kraków, Floriańska 15. 
Płyty wysprzezlają, muzyka tana- 
ozna, lekka , sztyfty: Kraków- 
Dąbniki, Zagrody 8/6. 2104'
Uorazy znauycb malarzy poiszich 
sprzeua Konna, Kraków, Plac Do
minikański 4. 2040
Polecamy: ubrania, trencze, lisy, 
dywany, kilimy, chodniki, nakry
cia stołowe, srebrne, kryształy 
aparaty fotograficzne, maszyny- 
pisarskie, obrazy: Komis, Krpkow, 
Plao Dominikański 4. 2013
„Telefunken" motor z adapterem 
szafirowym komplet sprzedam. — 
Kraków, Długa 7/6, po godzinie 
6-tej. 4263
Zegarek złoty, na rąką, markowy, 
supernowoczesny i takiż stalowy 
sprzedam. Kraków, Długa 7/6, po 
godzinie 6-tej. 4264
Koitjum damski, włoski samo
dział, bardzo elegancki, oraz bia
ły i buoiki białe Nr. 35, sprze
dam. Kraków, Długa 7/6, po go
dzinie 6-tej. 4263
Uwaga sklep, Kraków, Krakow
ska 30, sprzeda parą motorów 
benzynowych i elektrycznych, 
prądu zmiennego 1 Stałego, 3 ma
szyny kapel usznioze, 2 borma
szyny meobaniozne, 1 maszyną 
krawiecką, 1 maszyną do endJo- 
wania, koła transmisyjne w róż
nych wymiarach, sztanoe do pie
częci gumowych, szlance do wy
bijania pieoząoi na butaob, sztan
oe do gięcia żelaza, 2 polerki na 
popąd elektryczny, 2 wózki dzle- 
eiące sportowe, wądzisz na ryby 
druciany, buoaki z karbidu kilka
dziesiąt sztuk, kuchnią żelazną 
wraz z azabaśnikiem i wiele in
nych kuchenek, pompy dwukoło
we, nadające aią do małego mia
sta, lub do dworu i wiele innych 
rzeczy żelaznych. 4239
Gabinet, szafa kombinowana, biur
ko, tapczan sprzedam. Oglądać od 
12—1. Kraków, Warszawska 7, 
parter, m. 28. 4178
Kombinowana szafą sprzedam. — 
Oglądać Kraków. Długa 23. sklep 
z kilimami. 4177
Harmonia 80 basów 8 głosowa — 
akordeon z futerałem do sprzeda
nia. Wiad. tal. 114-14. «030
Maszyną zrytą, Singera, lub a

Eudetkicm. tańszą, (Cprzedam Kra- 
ów. Kielecka 30, dzwonek dozor

cy. Przecznica Mogilskiej. 3828 
Olejki do ciast, budynie, galaretki 
owocowe, esencje do aiast ł lodów, 
przyprawy do pieczenia, soda o- 
ozyszczona F-my Lubiana poleca 
C. Borek, Kraków, Rakowicka 12. 
Prowincja zaliozenie. ' 3793
Harmonią pedałową, tanio sprze
dam. Kraków, ul. Limanowskiego 
56, m. 5. 3785
Fortepian w najlepszym stanie ta
nio sprzedam. Kraków. Limanow
skiego 56. m. 5. 8783
Liza srebrnego, sprzeda Komis, 
Kraków, Adolf Hitlar-Platn 12 — 
w podworou. 8782
Najtaniej kuplan wszystkie przed
mioty codziennego użytku w Ko
misie Kraków, Aijolf Hitler-Platz 
12 — w podworou. 3781
Wózek dzieoiąoy, luksusowy. Aut. 
ko i hulajnogą metalową, niklo
waną, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastjana 16/28, prawa oflo., 
II. p„ ganek. 4483
Pianlss sprzedam w najlepszym 
etanie. Kraków, Sebastjana 18/1. 
Maszyną krytą, do szyci*, dobrą, 
okazyjnie eprzedam tanio. Kra
ków, ul. Htaezioe 14/8, przecznica 
Szlaku. 8733
Kilimy w różnych wielkościach o 
pięknych wzorach, dywaniki przed 
łóżka, piąkne gobeliny, lornetka 
pryzmatyczna, aześoiokrotna, do 
epprzedania okazyjnie — sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 8686
Sklep gospodarczy w pełnym ru
chu sprzedam 1 koncesją. Zgtoez.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3669". 
Sprzedam 2 ubrania mąskie, 
pliutzoz damski, letni, na szczu
płą, drugi na tążazą osobę, ko
stjum murengo, spodnie czarne 
w prążki, Kraków, Przemyska 
4, m. 1. 3667
Futro damskie cielaki z zarękaw
kiem 1 czapką, pierwssorządna skó
ry, sprzedam. Kraków, Przemy
ska 4, m. 1. 3665
Sypialnią nowoczesną, plązną, 
kompletną, 1 bleliżniarką, mate
racami, okazyjnie aprzeda Hala 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Maszyny 1 przybory biurowe, — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. tel. 226-45. 
Tapczany dwuosobowe, pejedyń- 
cze, mnterace wlósienae sprzedaje. 
Wesołowski, Kraków św. Marka 16. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 3539 
Portiery jedwabne, sprzedam, 0- 
glądać od 15tej, Kraków, Popiela 
8, 111. 5. 4288
Sprzedam kostjum, narzutą czar
ną, damską, buciki biate, dam
skie, kapelusz męski, płaszcz mę
ski, Kraków, Blicb 3/5. 4314
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleoa 
K. 1 Z. Szczurek, Skład mebli. 
Stolarska 7. 2546
Papier pakunkowy, zielony, niebie
ski, różowy, torby pakowe, ko
perty niebieskie, kancelaryjne po
lecał Firma Adam Matula, Kra
ków. Krowoderska 61. 3538
Mastyną krytą damską sprzeda 
tanio: Kraków, Starowiślną 12 5. 
Maszyną do szycia ..Singera1' kry
tą z pudelkiem tańszą, sprzedam 
tanio: Kraków, Krótka 10, m. 1, 
(przecznica Filipa). 3187
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiś)- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszyną Singera damską, bęben
kową, krytą, w bardzo dobrym 
stanie tanio sprzedam. Kraków, 
Paullńeka 3/4. 8306
Obrazy wybitnych artystów w w iel- 
kim wyborze, najprzystępniej«zo 
oeny:« Wawrzeokl, Kraków, Wiilna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 3394 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
kooe, firanki, kilimy, oras inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7. sklep. 8392
Kołdry puchowe, jedwabne ipa- 
ra), pleiwozorządne, wełnianą i 
dzieoięcą, sprzedam. Kraków, m. 
Długa 28 9, II. p.. oflo. 6979K 
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne i szruberyl dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szczotek — Krakau, 
Adolf-Uitler-PlaU 32/4, 1 ».

Za spokój duszy ś. p.

Władysława GLACA
artysty rzeźbiarza 

wychów. Krak. Akademjł 
Sztuk Pięknych 

zmarłego w Warszawie, dn. 
15. V. 1943, odprawione 
zostanie w dniu 8. b. m. 
w kościele OO. Jezuitów 

o godz. 8 rano
MSZA Ś W IĘTA

o ozem zawiadamia
4632 RODZINA.

Filmy rolki, -Sida 1 Inne, wysyła 
amatorom odwrotnie Bazar Ron- 
mnltośol, Przemyśl, Kolejowa 1. 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Floriańska 8.
Do liczenia maszyną sprzedam. — 
Oferty: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, 
pod „335". 6958k
Wiertarki elektryczne, ręczne, 
wiercenie 10—14 i 24 mm, sprze
damy. Oferty: Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Adolf Hitler-Platz 46, 
pod „335". 6959k
Wiatraki elektrownie „Warel" do 
oświetlania domów na wał. Naj
mniej zachodu. Najtańsze światło, 
jeżeli nie liczyć kosztu założeni*. 
Wygoda i bezpieczeństwo. Wiatra
ki o mooy 109—300—400—1090 wa
tów dostarcza Składnica Elattro- 
teehniozna H. Mireoka, Warsza
wa, Marazalkowaka 102-83, DzJI 
jeaaoze żądajcie opisu i oferty. 
Wytwórnia grzejników elektrycz
nych przyjmie zamówienia n* 
elektryczne piece przemysłowa, 
oraz domowe grzejniki elektryeb- 
na. Zgłoszenia uprasza: Biuro 
Ogłoszeń F. Krajna, Warszawa, 
Bracka 17, pod „Grzejniki".
Lep na muchy, niezawodna mio
dowa muchołapką. Hurt. Cen* al. 
1.49 za sztukę wraz z opaaowa- 
niem. Wysyłamy za zaliozeniem 
poeztowem w kartonaoh po 109, 
209, 390 szt. Zamówienia celem 
szybkiego wykonania prosimy 
nadsyłać telegrafiosnle łub telefo
nicznie. Towar wysyłamy natyob- 
miast. Górniak Edward, Grodzisk 
Mazowiecki, Plao Marsz. Piłsud
skiego M, tel. 680-78. 6962*
Sznury na nznurkowce sprzedaje: 
Kraków, Topolowa 42, m. 13. 
Motor 80 HP, ropny. 2-takto>wy, 
etojącjr typu „Lech", tanio sprze
dam. Wiadomość: Gonieo Krak., 
Kraków %,Nir. 1836".
Sypialnią dębową aprzeda stolarz, 
Kraków, Rokowice, ul Żwirki 125, 
Blonlarz. ifj^ł
Ubrania męskie łasnopoplolate. 
na średniego tęższej tussy, do 
sprzedania. Kraków, Miechow
ska 7/2. 1928
Sprzedam wózek dziecięcy sporto
wy, używany, w dobrym stania. 
WLadomoćó: Kraków, Bronowicka 
83, parter, lewo. 1930
Wózek głęboki do tpraadanla: Kra
ków, Florjańsika 40, m. 6. 1938
Bielizną pościelową dwa komplety 
sprzedam. Adolf Hitler-Platz 12, 
Kraków. Zakład fotograf., 2—5.
Da sprzedania mato używana ja
sna sypialnia: Kraków, Rzeszow
ska 8, m. 8. 3258
Mas«yna do pisania Cnderwiąd 
do sprzedania. Kraków, Pleraokie- 
go 21, m. 4. Oglądać między 10—4 
Budki damskie 35, ozarny zamsz 
1 popielate, psa na tęgą, nbranle 
i tranez na 12 lat, korale prawdzl. 
we, aparat fortogT. zaraz do sprze
dania: Kraków, Siemiradzkiego 
8, m. 7. 2503
Sypialnią ciemną, salonik, forte- ( 
iajin sprzedam: Kraków, Straszew
skiego 26/1, od 5—6-tej. 2993
Elektroinstalacyjna materjaly: —. 
„Paneloktra", Kraków, Zwierzy
niecka 18. 1960
Motory Diesla używano KM 45, 
z dynamem, KM 25 z dynamem,
KM 26, KM 40, KM 30, oraz KM 
35, sprzeda ze składu firma Oskar 
Kunkel, Kraków, Sseweka 18. 
Pianino w dobrym stania, lustra 
stojące sprzedam: Kraków, Staro- 
wlślua 23/4. 'Oglądać od 5—5. 2704 
Sprzedam kufor-szafą ameryk., 
drzwi dwuskrzydłowe 120/220 wy
ścielane, torbę kolejarską. Zamie
nię szafkę amer. ha biurko. Zgl.i 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 2494'* 
Obrazy wybitnych malarzy sprze
dam: Kraków, Długa 34, m. 0, 
godz. 2 -4 . 2846
Poduszki plerzane, używane, po
rządne sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej. 
Sklep tapiceirskł. 1969
Lodówką mieszkaniową (Sago) 
sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 10/10. 1945
Maszyną „Slngera" zupełni* kry
tą (jak biurko), stan pierwszorzę
dny. sprzedam: Kraków, ul. Du- 
chacka, 20, m. 8, k. Czerwonego 
Prądnika. 194»
122 tomy Bibljoteki Narodowej, 
album Sztuki P. — malarstwo, 
roczniki „Knrysra Literaoao-Nau- 
kowego" 1 „Ilustrowanego", dzie
ła trzech wieszozów 1 inne, obraz 
Majeranowskiego, oraz oryginal
ny, bambusy, kwietnik sprzedam 
prywatnie. Kraków, Grzegórzecka 
22/4, w niedziele od g 10—2. 
Materac* 3 sztuki, koński włósleń, 
dobry etan, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Pitrackiego 25, m. 2. a. 
9—19 I 19—21. 1878
Sprzedam wózek głęboki dziecięcy 
„Koukon". bardzo dobry stan. 
Kraków, Arjaósśa 15, ro. 9, 11 p. 
Sprzedam natzutkę kremową weł
nianą na szczupła, marynarko 
czarną alpagową z kamizelka » 
patefon z płytami. Kraków, Szew, 
ska 21, m. 16, ofic. 11 p. 1983 
Kredens pokojowy sprzedam: Kra
ków, Długa 45'3. 2905
Walce Prokopa 500X300 podwójne, 
luszczarki Prokopa, szezoUurkę 
sprzedam. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2021".
Motor ropny 14 K. M., motor ro
pny 10 K. M. sprzedam- Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 2022" 
Lampą Rentgena denL (starczy 
typ) sprzedam: Kraków, Asnyka 
3. m. 3. 2628
Do sprzedania koza rasowa mleca- 
uai Kraków-Ludwinów, Ture
cka 8'5, 2959
Wózek sportowy „Knnkon" w bar. 
dzo • dobrym stanie, sprzedam:
Krazów. Racławicka 48, 1 p.
Okazja) Walizką, świńska skóra, 
bardzo dobrą, 65X40X25 7 kg,
sprzedam. — Zgłoszenia: Gonia* 
Krak.. Kraków, „Nr. 2099P", ,



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 158. Czwartek, 8 Upoa 1943,
Patefon walizkowy i akrzypoe ta
nio sprzedam: Krak ów-Wola Du- 
chaeka, Lelewela Nr. 7. 21)74
Kompletne urządzenie 2-ch pokoi 

• (orzeeji kaukaski), kuchni i przed
pokoju, do sprzedania. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3158“ 
Ubranie jasno z bielskiego matę- 
rjału okazyjnie sprzedam: Kra
ków, Dietla 36, ra. 61. 212t>
Wózek głęboki, stan dobry, zamie
nię .na aportowy. Kraków, św. Be
nedykta 11/8. godz. 16—18. 
Kożuch kryty okazyjnie sprzedam. 
Oglądać: Kraków, Meiseilsa 22/4. 
godz. 17—19. 2136
Fortepian krótki okazyjnie do 
sprzedania: Kraików, Kremerow- 
ską 10, m. 6, między 2—4. 2198
Tapczan, łóżeczko dziecięce, fotei- 
lóiko: Kraków, św. Marka 19, — 
narożnik F.lorjańskiej. Sklep ta- 
picerski. 2211
WÓZ i aaprząg na jednego konia 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: 
Kraków, Księcia Józefa 107 (1). 
Łóżka chromontklowane, ładno: 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapieerski. 
Kołdry puchowe, nżywahe, ładno 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep ta- 
picerski. 2243
Wózek dziecięcy sportowy w bar 
dzo dobrym stanie i ubranie mę
skie czarne sprzedam: Kraków, 
Arjańska 18, m. .14. 2273
Okazyjnie sprzedam kasę ognio 
trwała, oraz szafę trójdzielna biu
rowa. Wiadomość: Kraków, Ks. 
Józefa 1, ra. 1. 2278
Ubranie granatowe, ciemne, na 
średniego, z materiału bielskiego, 
bardzo dobry stan, sprzedam. —

■ Kraków, Jasna 8/17, godz. 18—19. 
Maszynę do pisania Underwood 
■walizkową, ostatni model, sprze
dam, Zapytania kierować: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. MSI”. 
Ubrania jasne, materjał bielaki, 
Ubranie czarne, średni wzrost, 
sprzedam. Kraików, J. Lea 131B. 
Protezę lewonożną, długość 80 om. 
ttową, okazyjnie sprzedam. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 2341“, 
Książki i czasopisma do sprze
dania, medycyna, prawo, pedago
gika, psychologia, beletrystyka t 
■nne. Kraków-Podgóras, ul. Jano- 
"•a-Wola 9/6. 2.143
Sprzedam wózek dziecięcy „Kon- 
Ą0n“. Wiadomość: od 12—16, Kra- 
Itów, Traugutta 12/24. 23S6
W ózek głęboki, uży wany, do sprze
dania. Kraków, ul. św. Gertrudy 

ni. 11. 2360
t l i  srebrny, do sppraedanla. — 
Kraków, Fałata 9a/19. 2460
Klacz 3-le,tnią, rejostrwwaną, »- 
bustłonne pochodzenie — pod 
wierzch I do zaprzęgu — sprzeda 
Juaj. Bystrzyca, p. Szymbark ko
ło Gorlic, Telefon Gorlice 44.
Sprzedam konsolę orzechowa. stoi 
Rozsuwany, kwadratowy i bieli* 
blarkę palisandrowa- Kraków, ul 
Kalwaryjska 77, I. p- 2431
Wyżymaczkę bleliźnianą. oprze 
dam, Kraków, Odrowąża 18 2. 
Materace włóslenne, używane, po 
Jżądne, sprzedam. Kraków, tw  
Marka 19, narożnik Floriańskiej 
Pracownia tapieeraka. 2466
Łóżeczko dzlooięce. tapczan, łóż
ko połowę. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańnkiej. Sklep 
tapiceirski. 2469
Patefon walizkowy a płytami ta- 
becznemi. oraz aparat do piwa 
(3 flaszki), sprzedam. Ogiądaó od 
18,_ Kraków, Czapskich 1/10. 2492 
f**oton automat walłwkowy. idy 
ty. marynarka nlehleaka, na śre
dniego, kapelusz Hablg, popiela
ty 53, sprzedam. Kraków, Miko
łajska 12/2. 2524
Duży aparat do susaenla włosów 
oSiemena", do sprzedania. Zgł. 
Kraków, ul. Węgierska 10/2, P 
Czerwińsk i, 2642
Maszyna do pisania „Remington" 
Oo sprzedania: Kraków, św. Tera. 
«y 10/6, tel. 112-87. 8560
Maszynę do kopania ziemniaków 
sprzedam. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr.' 2667" 
■•Konkon' głęboki w bardzo do
brym olanie. ozarne pólbuolkl mę- 
"kis nr. 42, brązowe nr, 43 w do
brym etanie, oraz eleganotie ozar- 
Ue szewro nr. 48, sprzedam: Kra
ków, Grzegórzecka 88, m. 2. 
Sprzedam pianino światowej mai
ki. Prokoeim, Rzebikaatrasse 8 
„Gospodyni", 2610
Prasa do owooów 80 om wysoka, 
zbiornik średnicy 28 cm, do sprze- 
S j° lai j  Kraków, Lubomirskiego
la e Ł .0** A*11' 12~ 15- 2629
Łóżka szafkowe, praktyczne: Kra- 

; Marsa 19, narożnik Flo- 
Jłanakiej — ..sklep taploeraki 
Wózek dziecięcy głęboki w ba/rdzo 
dobrym stanie, sprzedam: Kraków 
Mostowa 1/3. 2670
"brąz franounkiego malarza Al- 
' reda Couyersehel z połowy XIX 
w. „Kozak na koniu", wybitne 
dzieło sztuki, okazyjnie sprzedam 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra 
ków, „Nr. 2714".

Matrymonialne
Inteligentna, młoda, przystojna 
smagana przeciwnościami losu po
zna |une, któryby szarzyznę ży
ciu potrafił przefiltrowaó na poe
tą!. Cel matrymonialny. Biuro o- 
IGoezeń Kraków, Hi(.nna 12 _  pod
r£ycie"', .  x -x 4593
'■■bceęz dobrze ozenie się, wyjść za- 
maż. osiągnąć ezcaęłcie, nadeślij 
swoją fotografię, podaj dane u eo
nie oraz swoje życzenia. n fartv Płatne. AdrraŁwae: „Stud#- 
warszawa C i skrzynka poczt. 330 
Poważne porady matrym. wska
zania. Szczęśliwe kojarzenie. Psy
che analizy charakteru, ukryte 
zdolności, wady, naiogi, przeszłość 
1 przyszłość, usiała na podstawie 
Próby pisma i <iat Urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem ppezto- 
wym. Paycho-grafolog mistrz Ma- 
mott. Krnkńw, Skrytka piw-t. 474 
Dla rozjaśnienia szarych dni sa
motności nawiążę korespondencję 
z panem wysokiej kultury serca 
I urnysłę, do lat 45. Wykształcenie 
akademickie i miła powierzchow 
ność wymagane. Cci matrym. Zgi.: 
Goniec Krak, Kraków, „Nr liiiGIk" 
Nauciyeielka, lat 33. szatyna, bes 
przeszłości, ładna, zgrabna, wzro
stu średniego, o sz achetnem ser
cu, pozna pana religijnego, wy- 
ksztaleonego, blondyna lub brune
ta, do 40 lat. Cel malrym, Zgło
szenia z fotografia: Gotiieu Krak 
Kraków, „Nr. 6666k‘f
Kawaler, ;at 24. ze sfer rzemieśl- 
niczycl). biedny, obecnie niepracu
jący, poślubi pannę lub młoda 
zwrotna: Goniec Krak., Kraków, 
wdowę. Zgt. z fotografją zwrotną: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 735",

Łyjęcy w separacji od klLku lat, 
energiczny, inteligentny, o dobrym 
charakterze, bez nałogów, przy
stojny, wysoki mężczyzna, dobrze 
zbudowany, lat 46, katolik, Polak, 
prowadzący własne przedsiębior
stwo malarskie w Krakowie, po 
zna towarzyszkę życia o ładnej 
budowie i dobrych zaletach. Cel 
matrym. Za dyskrecję ręczę, na 
każdy list odpowiem. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 1699" 
Panna spokojna 1 dobrego cha
rakteru, lat 28, pragnie poznać 
pana o tych samych walorcli, do 
lat 35, Cel matrym. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 761". 
Kto ma wolną, a nie przymuszoną 
wolę podzielić się ciężarem życia 
z panienką o niezawiłym komplek
sie umysłowości, szczera, prosto
linijną, poważnie myśląca, raczej 
idea.istką. jak realistką, pracują
cą piórem i pragnącą w kolum
nach cyfr buchalteryjnych dołły- 
szeó zewu pełnego lata i zobaczyć 
miraż szcaęścia we dwoje — niech 
napisze do Gońea Krak., Kraków, 
„Nr. 847",
Który z panów w osin mabryup
do lat 46, inteligentnych, kultural
nych, zechoo poznać 27-letnią, cie- 
mno-blondynkę. wysoką, zgrabną, 
inteligentną, niebiedną, niocb na
pisze do Goóoa Krak., Kraków, 
„Nr. 864", Fotografia mile widzia
na, lecz niekonieczna. 864
Nawiążę znajomość w oolu mntr. 
z panem Inteligentnym, wysokim, 
o dużej kulturze ducha, niedzi
siejszych zasad, panna lat 28, bru
netka, wysoka, ładnie zbudowana, 
niezależna. Sprawę traktuje Jbown- 
żnie. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 868".
Który kulturalny, starszy pan wy
pełni pustkę życia samotnej, ma
jętnej, zgrabnej. Cel matrym. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6667k" 
Trzech urwiszów z Tarnobrzegu, 
przystojnych, inteligent.: brunet 
lat 21, blondyn 22, szatyn 28, pra
gną tą drogą poznać Inteligentne, 
ładne, ale bea przeszłości panny 
do lat 34, w celu matrym. Zgło
szeni* z fotografią: Gonieo Krak. 
Kraków, „Nr. 6672k",
,**ł0?*« Przystojny handlowieo, 
lat 23. posiadający własne przed
siębiorstwo, nawlążs koresponden
cji ,, .P*nn5 Młiabną, przystojną, 
do lat 21. Cel raRtrym. Zgłoszenia 
nieanonimowe tylko z fotografją. 
za zwrot ręozę: Gonieo Krak., 
Tarnów, „Nr. 1672", 696fik
Dwóch inteligentnyoh, aa nosa 
dach, pragną poznać 2 panienki 
z posagiem, niebrzydkie, w oolu 
matrym. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6896k".
22-letnla, niepoprawna romanty- 
ozka. przebywająca na obczyźnie, 
nawlążs korespondencję z inteli
gentnym panem, wrażliwym na 
piękno przyrody w oelu matrym 
Gonieo Krakowski, Kraków. . Nr. 
6986k".
Marzyclelka na obocyżnla, n-swią- 
7,0 korespondencję a panem o po- 
dobnym usposobieniu w celu ma
trym. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 698601".
D ziew iętnasto letn ia  „ H « lk a "  _ _
obozyśnle nawlążs korespondeneję 
z panem, do lat 96, w celu ma
trym. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. «987k".
Młody Polak, znajdujący zlę 0- 
becnls w Rzeszy, nawlążs kores
pondencję z młodą, ładną Polką, 
lat 17—18, cel matrym. Fotogra
fia pożądana, zwrot zapewniony. 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. SIMWk".
Bydgoszczanin ■ wyższym wy
kształceniem, lat 26, obecnie w 
Rzeszy, pozna milą panienkę, ęai 
matrym. Zgł. możliwie z fotogra
fią Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
6989k“.
Poznaniak, kupieo, lat 24, pra
cujący teraz w Rzeszy, pragnie 
poznać pannę w oelu matrym. 
Zgłoszenia możliwie a fotografjąt 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 899l)k" 
Enorglczny, przystojny technik, 
poetna panią, niezależną, oel ma- 
"TJn. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 647".
Kawaler * wyżeeym wykeztaloe- 
alam, samodzielny, korpulentny, 
dobrej prezencji, pragnie posnao 
panią o tyeh samych walorach. 
Pierwszeństwo mają prof. mu
zyki lub z ukończonym konser
watorium do lat 36. Zgł. tylko 
z fotografią do B/O. „FIdnola", 
Kraków. Floriańska 18 „Neapo- 
litański" 919. aj 24
Kawaler, samotny, 1 braku zna- 
jomośol, pozna w oelu matrym. 
panią, zgrabną, milą, legalnego 
usposobienia, dobrą gospodynią, 
do lat 30. Zgł. pod „30“ Biuro 
Ogłoszeń Hupazyo, Kraków, Ja
giellońska 7. 2483
Biedny robotnik, lat 49. odda ser
ce iwa kobiecie tej, która wy
ciągnie go e otchłani beznadziej
ności. Cel matrym. Biuro Igło- 
•zeń Hupaayo, Kraków. Jagiel
lońska 7 „pod Kazimierz". 2689 
Samotna Pani, podobno przystoj
na 1 sympatyczna, samodzielna, 
posiada swoje mioazkanie lat 32, 
z powodu braku znajomości pozna 
pana inteligentnego, o dobrem 
sercu od lat 37. Znudzeni samot
nością mają pierwszeństwo. Oel 
matrym. Tylko poważne oferty 
oroszę kierować: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr.741‘„
Fanna lat 40, uczciwa, zdrowa, 
zgrabna, z.e średniem wykMtalce- 
ntam. materja.Inie niezależna, po
szukuje towarzyska życia do lat 
45 tyeh Mmy«Ji zalet. Cal matry- 
mnujainye Zgt,: Goniec Kml>ow- 
xki, Kraków, „Nr. 91J4P“,
Młoda <MH>ba z braku czasu pozna 
tą drogn Pana (kawalera) wyższe
go wzroatu, na atanowlsku, ele
ganckiego od lat £2 -30. Cel ma- 
♦rymonjahiy. ; Gooioo Krak , 
Kraków „Nr. 1068“.
p rarystojna. pogodnego uaposobłp- 
~la, samodzielna, przedsiębiorcza, 

down po inżynierze, z braku zna. 
omoićd nawiąże korespondencję z 

panem a wyższem wykształceniem,
Pa stanowisku, wiek 45—50. w' ce
lu matrymonialnym. Zgłoszenia 

a fotograf ja proszę kierować 
Gonicn Krak, Kraków „Nr.1071". 
■Brunetka j blondynka, młodziut- 
kte. inteligentne, podobno ładne, 
Kochające piękno, nawiała korę- 
korespondencję a 2 bardzo intełi- 
gmilnynii Połakomi do Int 26. Goi 
matrym. Zgł. Gonieo Krakowski, 
Kraków „Kr. loug-,
Blondynka, brunetka lat 25—i75, 
wesołe, zgrabne, wysokie. nieza’eż- 
ne. z wyzszem wykształceniom, 
pragną noznnó nanów o podobnych 
walorach pn 30.,^ matirmo-
nla'nv. ZpCcęzeni,. G ; K k 
Kraków „Nr. 1176“.

Który szilachetay Pam zaopiekują 
się losem biednej, 28-letniej pa
nienki, o dobrym charakterze 1 
sercu. Panowie od lat 30—40 na 
dobrych posadach, — mogą być 
wdowcy z jednem małom dziec
kiem. Cel matrym. Gouieo Krak., 
Kraków „Nr. Ii243“
Poznani ładną, wesołą pannę z 
Krakowa z taklemi samemi zale
tami w celu matrym. Zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 1112“.
Wysoki kawaler lat 29, praystoj- 
ny, szlachetny, bez nałogów, kl. 
robot., posada, mieszkanie Niedu
ża posiadłość na wsi. Mtasaka i 
pracuje w Krakowie, pozna ko
bietę do lat 26 ttiedzLsiojazych za- 
oad, gospodarną, pracowitą, nie
brzydką, pracującą zawodowo, lecą 
ąiekoniecanie. Cel matrym. Pro
wincja niewykluczona. Oferty wy
czerp. tylko z fotografją do Goń
ca Krok.. Kraków „Nr. 1263“. 
Dwie młode blondynki, wesołe, in
teligentne, eleganckie, poznają pa
pów do lat 30, wysokich brunetów, 
o podobnych walorach w celu ma
trym. Zgłoszenia nieanonimowo z 

Nr^lMS'* ^ °n 00 Krak,,. Kraków

n,< ’ Winy,lot 4o, piekarz z synem lat 15, szu
ka towarzyszki życia panny, wdo
wy, rozwódki. Cel matrym. Zgł.i 
Goniec Krak. Kraków „Nr.l279“. 
koc nom muzykę i w nią przele
wam swoje tęsknoty. Kto Je od
czuje i zroBumief Jestem blon‘ 
aynką o ciemnych oczach, lnteli* 
genrtną, niezależną, podobno miłą 
i ładną. Zgłoszenia matrymonialną 
łanów  z wyżazem wykształceniem: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1319“. 
Młoda inteligentna osóbką oprócz 
Pracy biurowej chciałaby znaleźft 
treśó życia współzawodniczyć z 
człowiekiem kulturalnym tąk na 
polu naukowem jak również w 
przejawach dzisiejszego bytowa
nia. Cel matrym. Zgtosz.: Go- 
ntao Krak.. Kraków „Nr. 1326“. 
Młoda szatynka, własne mieszka
nie, pozna pana wiartościowego, 
oed matrym.. któryby kilkuletnie
mu synowi dał nazwisko. Wzamian 
wierność, wdzięczność. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków „Nr. Ii347“.

Wdowleo, lat 42, na rządowej po
sadzie, z 2 chłopczykami, pozna 
matrym. panią do lat 30, ładną 
i inteligentną, a przedewszystkiom 
dobrą matkę i gospodynię. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1828“ 
23-letnl, wysoki szatyn, średnie 
wykształcenie (matura lic.), szu
kający szczęścia, harmonii dwóch 
dobrych charakterów, nie majątku 
lub wybitnej urody, zawrze odpo
wiednią znajomość z panią do lat 
22, w oelu matrym. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1852“ 
23-letni szatyn, wyeoki, matura 
lic., zawrze stosowną uaajomośe 
z panią do lat 22 w celu matrym. 
Zgłoszenia: Gonieo Kras., Kra
ków. „Nr. 13&3“.

Niepotrzebny prsyjaad — zleoenia
kupna lub apnedaży przyjmuje 
nasz dzlai zleceń. Fma Uit wuski- 
Rody,, Warszawa, Krakowskie 
Przedmieścia 7. 696 4k
Społdzitlniem lub hurtowniom jh>- 
wierzymy rejonową sprzętlui fa
bryki uajlopazych namiastek my
dlą. Oferty pod „48820" di> Biura 
Ogłoszeń T. ‘ Pietraszek, Warsza
wa, Marszałkowska 115. 6965H
Pensjonat w Kaboe wydzierżawię 
ualycbiuiast wprost od właściciela 
Zgłoszenia: „Reklama", Lwów,
Sykatuaka 81, sub „Pensjonat",

Zguby — kradzleig

Noclegi
Noclegi niekrępującej Kraków, 
Długa 26/3. 2871
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, front — Bańdowa. 8795 
Noclegi: Kraków, Szeweka 7/7. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 69/12. 
Noclegi znajdują się w pensjona
cie: Kraków, Radziwilłowska 81, 
I piętro. 1828

Nauka I wychowanie

Jękanla radykalnie «i«w» peda- 
gOB-apęojalista Seweryn Janas*. 
Legionowo k/Warazawy. nl. Tar
gowa 89. Prospekty na tędanls. 
Stenografii polskiej, niemieckiej 1 
Języka niemieckiego nauozaja 11-- X -------- . . .  _  . i

Zgubiono Keunkartę I kartę ku>- 
mieślniuzą. Iguaey Ueggonborger, 
Tyczyn, pow. Rzeszów. tiwiSa
Zgubiono Konaikarlę na nazwisko 
Haba Anna. Lutoryś 110, Rze
szów. 6870k
Zgubiono Kenmkartę wydaną w 
Krakowie na nazwisko Figiel Sta
nisława, zmnieeskala w Krakowie, 
Burska 90. 4626
Zgubiono Kartą rosposnawtmą Nr. 
1581/p na nazwisko Mau-ia Pa
piernik, Myślenice, wieś Hęntar- 
ka Na*. 62. 4688
Zgubiona Kartą Spirytusową Nr. 
640, wydaną nrxos Izbę Zdrowia 
w Krakowie, Glao Katarzyna, po
łożna, Koaina, powiat Jarosław. 
Skradslsna Kennkartą na nazwi
sko Maria Zięba, wystawiouą 
przez Gminę Zabierzów, legity- 
maoję aauszeraką na pobór spi
rytusu i mydło dnia 20. V. 1943 
na dworcu w Krakowie. 6984k‘‘en<Lyjn.t  6 l,r ,y  Nagroda uczciwemu zualasoy pa- 

?*inuJ *“• ?kryHf*. p0<’>’ rasolki damskiej, sostawiouej natowa 109. Wyczerpująca Informa
cje — po nadesłaniu fil. 9. 

Jrrofssąr germanista, Kraków, ul, 
Zielona 25'21 Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemieoka. 
Maizynoplsmo Indywidualnie, no
wocześnie, stenografia, liatowąlof 
nowocześnie: Kraków, Grodzką Ki. 
Lekcja fortepianu 1 niemieckiego. 
Krazów, Zieloną 9/1. 41flu

ławce w ubiegłą sobotę na plan 
taćb pod gmachem Powiatowej 
Kasy Oszczędności w Krakowie. 
Zgłoszeni*: Kraków, Długa 7/6, po

Jodzinie 6-teJ.
igublono kartę roaposnawosą Nr.

1950, wystawioną na natwiako 
Olga Bauecka, Miętne, p-t* Grę
bów k. Tarnobrzegu, pow. Dębica. 
Zgubiona kartę roapoznawozą Nr. 
406, wystawioną na nazwisko 
Szewc Janina s Wydrzy, p-ta Grę-

Korsspondecylną nauka w progra-
Gomieo Krak.. Kraków „Nr. 1847" “przedmiotyV"‘ mUematy‘ źnl” rs7- I «zewl? J“uula s «
?f.uk?!m,^ S ?? leŁ.<lus.zT ' zrozumie- | rodnlcte:. matematyka, fizyka, che- |

nach, pow, kanok, aagubiia swąnią u kobiety młodej l przystoi- raia). Informacje: Mgr. 8 Fedlal, 
net. Kawaler bat 33, IptellgrtitnT. Warszawa Smolna 84'4 4846k
Cel matrym. Zgłoszenia s fotogr. Maszynopisom indywidualnio,
(zwrot i dyskrecja zapewnione): praktycznie. Kraków, Florjnńska 
U fni 8° Krak., Kraków „Nr. 1444“ 39. ° ‘fo. „Wanda" Biuro przepi-
Mtoda, niebiedna, wartościowa aywsnia podań, tłumaczeń itd. 
panna, nawiąże korespondencie z Udzielam lekoyj gry na fortepia- 
panem na stanowisku do 40 la t  nlB- Kraków, Mazowieoka 9/6.
KrnJnAatry”i',«S?.r'! Ck*nlM 
Kraków, .A72P". .
Który a ponów o niezbyt Masnym I HOtlł®
horyzomclo umysłowym pragińlą '
poznać młodą, inteligentną, przy- Autami przewozimy towary mebla,
""J11'  I to ttt . , umiejącą ocenić wyładowanie wagonów wykonuje 
wszystko co piękne i dobre Cel solidnie, tanioi Firma Transporto.
K ! n'y ,!' 1 B,' li ; Gomtee Kra- wa. Kraków, Mogilska 49/7.
kowski. Kraków „Nr. 676“. „Exprets“ Heleny Jabłońskiej, i Tauhłono ~TL“
Kawiler l*t 23 przy.tojay. śmdnta Kraków. Długa 31. podno.l oo»k«
wykształcenie pozna pannę ml tą w pońoaoohaoh asybko, solidnie i w 6 ika ue-adŁka*"™” '*/., a' 7
i sympatyczna w calu I bardzo Isulnla. pilne na pocze- k Tarnowa ,Uł’

kan lu  • 69M k Zaublena w .  I**'i»k
Artystyczne, gotowe dekoracje ?,• ,' " urJŁ S l» Wy

- i oiklen wyatawowyoh wypożycza- I ** Starostwo OkręguFrzysłojny, młody, samotny sie- I my nklepom, po eensch koilku- I T n* nazwisko
’7 ka“ ta,ft ° 3 lw«r»., po- reuoyjnyoh. I, Stopkowa — ZaU.

JhStn^Ił Wo®<łT?*«., naj- graf, i pnaoownta art-mslarska.
chętniej hrunetsę, szatynkę lnteli- Kraków. Rękawka 14. 2478 i , . -  -  --------—
gentną, zamiłowaną w przyrodzie, Wyszła z domu w dniu 30 caerw- Zygmunt Jedynak, sam.
zamożną, do lat 30, w celu mątr oa 1913 Aleksandr. Miach?itol w wystawioną prsesZgloarenl. ,  fotogrnfją, k,o- Ut 17??,d.jie “ ę" d? br.to w oW  K .sim lam . Wielka, pow.
ra zostanie zwróconą. Gonieo Kra- zie karnym „Liban" w Krakowie Miechów. 6665k
kowskl. Kraków „Nr. 892". i dotąd nie powróciła. Wzrost ire *■“*>•«• kaitą rospoanawozą Nr.
B omłynka przystojna, dobrze sbn. dni, suknia 'granatowa, żółte pól- «y,*‘Awł#n* prz"  gt«rootwo
iłowana lat 85. dobrze sytuowana, 1 buciki, włosy rude. Ktokolwiek "I ha nazwisko Kapu-
j1?,/'!* P*n’  przyatojnego, dobrze mógłby coś wledsleó o jej pobycie •••  Jzdwlg*. Przoworak. 666ftkm.nr ^ J ? hr J Phozsnojł w lub* łosio jest pm.mny o wwladto 6 m aj. br. metryk, u,o-

lu matrjmomjalnym. W,lon-i.« I mieni., An,l,-,,.io n ..,/v -  z"_,/x_ I (lżenia, wydaną przei pariiłję Sio-
bierna na naswinko K upiszowakl 
Wawrzyniec w Pogwlsdowie, gml. 
us Czarna, pow. Jaroalaw. 667oi 
Skradziono Kannkaurtą w dniu 6 
oserwoa 1943 r.. wysławioną przez 
1'rząd Gminny w Chrobrsu, pow. 
Buako, na naawisko Stanisław

Keniikartę Nr. 933, wyotawioną 
przez Starostwo Sanok 28. 111. 1942 
skradziono Kennkartę Nr. 1880, 
wystawioną przez gminę Zbydniów, 
Kreta Dębica, na naawisko Jan 
Główka, Majdan zbyitulo«r»ikl. 
Zgubiono legitymację, karlę spi
rytusową Nr. 887 na nąswisko 
Anna Gaweł, położna, Zabierzów 
kolo Nltęyołomio. G(>.Vtk
Skradziono Kennłartą. wydaną 
w Leżajsku na nazwisko Stanisła
wa Gdulowa, oraz książkę człon
kowską Składnica Kółek ltolnl- 
ozycb 1 Bi. 80. 6659k

Gęśloik Mtobol, Wtorsawios. 
Zgubiono w Kraków it legitymacją 
Baudisnobu, oraz Kennkartę im

mał.rymomjal-nym, 
w y-Mny mile widziany 
Krak., Kraków „Nr. 144r‘ Czyżyuy Nir. 63. ' 4634
toT4enanrxiaęJi'h’bp,™y*,ni'l5TOh' ln' I fU.’  sfoprawak"" '
W to«n, ™PT “ 1,Ch; Pr"*n,« posnąć Kraków Grodzka 86. 5«20k
ki !  P»nlan- Przewozy wszelkie, drobnica, ter-

5  ■«»*«*• Zgtosz. tylko minowe za- I wyładowywanie wa-
ków Nr' Krakow’k>. Km- ęppów solidnie, punktualnie: B. . --------, __ ...___ _
I .  i"sx .1 X? ' noroezziewloo, Biuro Transporto- Kurozyna, ur. 5. VIII 1926 r
Intelektualistka prayetojna, musy- w'’- Kraków, Sławkowska 6, — Skradziono Keunkartę Nr 2961
kalina, na stanowisku, pozna Pazia t?'śfnn 261-21. 88R«k wystawioną 20. 111. 1943, szia-’
kultiurajnego. wartościowego, do- Specjalista trwalej ondulacji Ou- dztoną 20. V. 1949. na nazwisko 
matora powyżej 90 lat — chętnie «taw, wyuczonf w Wiedniu. Ową Kalymon Wasyl, Komańaza Kreis 
lnż. leśnika. Oel matrym. Poważ- rancja, ptyny zagraniczne. Kra- Sanok. 6078k
no zgtosnenia możliwie z fotogra- I ków-Podgórze, „Jasia", Limanów- »— *■*— — k------
fW! Oah«“  Krakowski, Kraków skiego 16. 6932k
Duzi. . z. . Welony ślubne, do Kotnunji św.
zJ^»6n?T<le• ,M?Hg«ntaa, ładne, wypożycza Salon Mód „Ligia", 
agrabne domatorkl. łagodnego cha- Kraków, Wielopole 14. 2639
sz« nuLs" ,Jsr,za "awtynka, miód- I W  24-ch godzinach naprawia nre-
lat sa yn»a poznają Panów do oyzyjnie wieczne pióra, ołówki i •-«»«■•■<» neuuasrui nr. i76i i 
to n , wt’,ku ">“• ••PMiknn" 1 inne: Rktad papieru Kartę Pracy na nazwisko Ciepla-
nimowe ,* P ;  BaSny»<>ws, Kraków. Krnzow- iowski Mieczysław, Rzeszów id.
kow?vi w V?*rafł? : fl«»iec Kra. »ka 88 tel. 212-94. 2139 Lwowska M'tO. ÓH7<)i
Zaoplskuto J|1W d';„ V?.9"' ? ’ "iy •ż/bko Elektryczna Zgubiono Kennkartę Nr. 1836 ua
ście wypełnię ou.Ttoi J ili*  J®!?.’ ' w °V isWDU’ Krnków. Starowiślna 12 nazwisko Franciszek Lang, wy.la-
rnlnern,! s»l«-hetotmnł5J*!! kulttt' W  tr7-cpaczek wiklinowych M w Tarnowie. 6971 k
tuowariemu Panu n.^kd h H .sy' 1 llP * kAw do szczotek, proszeni Zgubiono Keuukartę. wydaną przez
n ie z a ie ż ^  pracowitl bira J J a l’’*' ków ^ w w  e M ew« ’, KrH- na »azwisko lws-
n.,1 ni.śrTm nj« .i.ta'irnręy ,t2J'’a' 5.” * '  ; '.W ' świętych 8. 2518 uowlos Uenryi, sam. w Angórza-
ków nT iimw- °  K~k " Kr"- cegarj/craz  budziki re- uauli. 6972kn r . norii ta i d I H i i I .  a - I ------w -------- — a .

Skradziono doikumentyi Kenukartę 
IV N 104648, wystawioną w Kra
kowie. Arbeltskartę 361/63170 I 
Auswcis, wystawiony przez firmę 
Klee u. .liiger, na nazwisko Wło
dzimierz Miceik, Kraków, Na Gar
bie 36. 1556
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
1V/2U2787, wystawioną w Krako
wie na nazwisko Moroń Bolesław. 
Zgubiono prawo jazdy roweru Ka
miński męski 45832, Papierz Jan, 
Kraków, Idzikowskiego 25. 1578
Zgubiono da. 26 5 Keiinkartc. wy
daną przez Okręg III Kraków, 
pośwladotenie pracy, kartę pracy. 
Piotr Pawluslński, Kraków, Kru- 
nniesa 18, ni. llb . 1596
Zgubiłom Kcnnkarlę oras Paslor- 
Ołitiolu zagraniewny, nr. Kennkarty 
5298. wydaną przez gminę Anno
pol, |K)iv. Janów Lubelski, 1‘asier- 
schoin, wydany przes firmę Wal- 
s«r Heederai, K. (i. Putawy, na 
nazwisko Amhroatk Franciszek, 
wieś Jakubowice. 1035
Skradziono dn. 27. V. Konnkartę, 
oraz, inno dokumenty na nazwisko 
Einilja Reguła, Kraków-Plaszów. 
Dworzec 10. 1609
Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Piotr' Wójcik, Kośoieliił- 
XI. wystawioną gmina Ruszczą. 
Skradziono Kennkartę, wystawio- 
uą w Krakowie na uaawlzko Marja 
Golas. Kraków, Csarnowiejska 
81, m 1. 160*
Skradziono Kennkartę Nr. 150567 
dn. 98. V., wystawioną w Krako
wie na nnmrieko Jan Węgrzyn, 
ur, W Tluezani 18. VI. 1914 r. 
Zgubiono 27. V. wloty pierścionek 
* oozkiem ssafirowem i brylanci
kami na Kalwaryjskiel miądsy ul. 
Długosza i Lcgjonów. Uozolwy zna
lazca proszony o zwrot za Wyso
kiem wjinsgrodzeniem pod adie- 
sem: Kraków, Limanowkiogo 33, 
m, 14. ima
Skradslono Konnkartę, wydaną w 
Krakowie na naawisko Kafel Ju 
Ua, Kraków, 1617
Skradziono Kennkartę w tramwaju 
na naawiako Stanisława Bakow- 
eks, wdyaną praoz TJraąd gminny 
Kośoieleo, jpow. Miechów. 1633 
Zgubiono dokumenty ua luuawlsko 
Duda Jan, żarn. Kraków, Ilrono- 
wloe ilate, ul. św. Krzyża 5. Kto
by snalazt, proosę swróoió sa wy
nagrodzeniem. 163.1
Zgubiono kartę praey na nazwisko 
Marja Cholowa, wydaną w sra 
kowsklm Urzędzie Praey. 1688 
Zgubione Keunkartę, wystawioną 
w Myślenicach na naswtsko Gór- 
nisiewioz Itozalja, ur. 17, VI. 1908 
pow. Myślenice. Znalaacę prosa, o 
oddanio. 1843
Zgubiono dnia 10. IV. 1943 w po- 
oiągu między staoją Csyiyny a 
Grębatów Kennkartę Nr 3009 V 129 
wydaną przuz gminę Mogiłę, kurtą 
praey Nr. 901/33048 Arb. Anit., 
Kraków, na nazwisko Dyma Jan. 
Skradziono Kenukaztę na nazwi
sko Zofja Kulińska 27. V., wy
stawiona w Krakowis, samieszkals 
ul. Brzozowa 12. 1658
Skradziona Kenakartą, wystawień, 
przei gmluę Targowisko, pow. Bo
chnia, na nazwisko Wlodaresya 
Józef — Kłaj. 1691
Zgubiona portfel dn. 9. VI. 1941 
w Wolskim Lesia s dokumentami. 
Jaki Kennkarta. aaśwlłulezenla 
karty pracy, legitymację, wysta
wiona przez Fabrykę lamp b. 
Waolia w Krakowie, legitymację 
szkuty sawędowej męakisj Nr i, 
wystawione na nazwisko Duutiak 
Adam. Łaskawy snalazna prossony 
o zwrot aa wynagrodsaniein. 
Zgubiono Kennkartę ua nazwiwks 
Kułaga Roman wyeltiwioiią pric» 
gui. Lulwnyua, ł>ow. Miechów, 
Nr. 102. 1705
Zgubiono kartę pracy Nr 901/99798 
ua uazwlako Bazarnik Zbigniew. 
Osbracga aię przed nadużyciem. 
Zgubiono Keunkartę Nr. 1703, w 
Babie Wyżnej, wydana w Maku- 

natwlsk

Zgubiono kartę rowerową, wysła
wioną w Nowym Sączu n« uuzwi- 
oko Zająo Władysław, 66684
Zgubiono Keunkartę Więcek Ka- 
tarayna. PalUówką, pow. Roiohs- 
«°f. 6969k
Zgubiono Kennkartę Nr. 17tii i

T e c h n ik  „  X , I Pr,,r'!'te a»lidni» firma Gajewski, I Zgubiono Kennkartę 4370 n»” u«*
poJna k P‘“ adz,a pozna Kraków, uj. Starowiżlna 26. 4184 świnko Kosowski Adam. Globiko-
C T t  20,‘ X  ife e n F n a " ' w^’  T " "  "ft ł ”k"'« f1am*k"' , «*73k
..............................' ■ T' ' n’lH,^ - , <̂ b!a‘J'<,h .wykonuje _ się .’ ’?’ tawlo-kształcenie świniei ¥ ó w a ż n .\n to  n,l".r. ?* ,h,afTcb wykonuje się » r»«>»l«n9 Keunkartę wyst»wln- 
ssonia klerowSó m,d E ^ k ,^ *® - ’  lokalu Kono. Kumów kroju i ^erw altung Pr„ .
Czudec. " k lara S 17®,1* C ^ cfln a " . Kraków, ul. uazwlako kopko Stanisław
Wybitnie zgrabna osina w sIoJa!,2 Tar,owska 10/5, (przecznica kwlc. Tarnów l  lipce ngiihiono ua Kra-
wartościowa, domatorka rzynieckicj). j i m  kownktoj (okolicą dworna) grnua-
mleszkanie. pozna itopcwicTni^o z ,m.l ,n « na >«P»™ ułatwi porada Porano,kę. Uczciwy znalason
kulturalnego pana do lat 8S rśd ćhironiantki, Kraków. KrnkoW- Pt°«z»ny O *wrot sa wynagr.Hlzo-raatrym. Fotograf ja k o n U L  „  I !.k“ .S. V . \ ,  P° P"ludp{u, wyjąw- | a  ' ’  ,0W- N>-r-U-'FotoKrafja k„ czwartki, niedziele. "4l52 I ULw,l2 a. „  «975k

........ Gonieo Kral^ Obrazy etare. zniszczone, bez poo- ?n# '*silyraąoję alużbewą,
Kraków „Ńr. 1672" I P*aB> ma aretwo zagraniczne poi- ForętaufsiobU
Wesoła szatynka lat 23 ew ,. * x Pw yóileśó do fachowej bet- i *u "*udes, pozwolenie na
na Til„i,to,i,„'u .. d„i„2i,’ ,-rRT’toj' I plaśnej oceny: Kraków, Łobzowska orua pozwolenie

n Obrazów. 35.Hl ° a W w sn ie  roweru, wystsefiuue
pozna praw,i , : ' I ------- 0,ini Poradzi najlepiej ka- I ,’lze'? Kroiahauptinąiinschaft Neu
I  P^rawdzlwego | zdemii Przyjdź, icśli masz laktoz I bandoz na nózy/iako Gajowy tizp- 

milas Józef. (Mlrzoga się przód 
nadużyciem powyższych ilokumen- 
*ow. 6ti7<tk
Zagubiono Kennkartę Nr. VII, 
wystawioną przcą Gminę Dąbro 
wa-W i oh na natwiako Trela

* Gromady Grusańw Mały, 
afiubiono Kenukartę, koucoaję i 
patant furmanśki, kaiążke woj- 
akową. kaiaikłł konta, na 'laawG 
v ?  • Tadoiw*. Dębica,
Kreis Dtibea. UprasMam o zwrot 

)*Zn*łrr<Htaanłeni »ł 
Zgubiłam  “

zwrotna. Anonimy kosz " Zgioeas"" I “ y czwartki, niedziele. ' 4152 
nln tylko poważne: Gonieo Krak

r n V e K l t j " c k % ^  , | 1 ( t
przyj^jc‘|'s o ^ d o b n y ^ h ^ lto r Y  ^ <'ra'} ^ " ^ id ż / j e ś i l^ a s z  Jakieś I ^to1,OT,T̂ . ftk?C!»ko' ftalowy Sgg. 
£,®iyJmatrymon.)alny” Z g t , ^ ^  kJ " P4°e y \  '"'U' - - * * , ^ ‘fU
Krak., Kraków „Nr. *1678". nlee wejście z ulicy śiy. Sebastiana 2T.
Trsy panienki krawcowe. lat io Cholewki solidnie wykonuje z do-

31, blondynki, inteligentno siarczonych materiałów Prncnw-
mito, wcaotc, poznają panów dn lat l la'. fraków, św Gertrudy 14.
25. Przystojnych na stanowisku w Grafologlnl poradzi we wszystkich 
celu matrym. Zgł.: Gonieo Krak sprawncli życiowych: — Kraków,
Kraków ,.Nr “a'> Dąjwór 25'15, TI piętro. 2944

''dow6 l"‘ 58. bezdzietną, ,Ka,” ,,.u.*?.T d»m8kie przerabia „Sa- 
•'mm *kronine mieszkanie, pragnę 'on k’dd Antonina Nartowską,
Il^ to .i dobrego prsyjąeleią bez L '?k°w- Mikołajska 18. 2726

" dobrym ctiurnl,-terze — | P*óra Pelikan i inno reperuje fa-
Saprzystojny, wdowinc lub I ćhowo warsztat rencraoyjny

wiZJl5' knwalor, wiek 35 46 Po- ................‘ " "
która® ,V',t’« ° « ’a » fotografią.
t o m , d r a k r a c j i .  Cel nts-
kó T :  Nr00^ ! .  Krakowski' Kra-

totolm Wrny, ,8‘. 45 ’  sT”k>«m 15- 
fra-howlon na dobrej po- 

czTia '"i*", aympnly
charakteru

. 200.
Kennkartę, Nr. 5268, 

wydaną prsoz. Gminę Annopol, 
Pow. Janów Lubelski, orna l’as- 
stersohein sagraniesny, wydanynrzoe ś'1̂ ^%- ii’, .i  2»..

Mysłakuwski, Kraków. Szpitalna 3 
Pluskwy oraz, wszelkie ronactwo 
wraz z zarodkami tępi rndyknlnlo 
gns „BF"
prowadź
K.rak<Vw, t̂ ,us.i«i u»'i. mhui, Eir-4s i 
Tarnów, Watowa 3 97i« > rau<:w«e*, wieś ,J#łnib«w><».

s ' ls  Zgubiono legitymaojt? Ubewi. Spoi. 
»„łea w Kr«.kowśe: JóisHi1 Wyż<«, .ł̂ ai©

oraz odawrapreanie „rze. ł?J!r* ° \e?n »«łrranh-zny. wydany 
radzą dezynfekcja ,,.Ązot“ — «rwS VVataer Keedorei K.
k«Vw, Dtatta 197. talef, 217-1R «, Putawy, na nazwisko Mnhro-nr » r. ’ *4 • I n i ™śj_ ł|' I » Ir 11 i.ZtlWilłat

Fotokopj© dokumentów wykonuje-
n b w A s w a r a © u n r a a ie m ,  —• i natychmiast: Dom Fotografii r«nr»v ' ' ~ 4’inn

»  S i r ”
ci , ’ -"Kloascnin: Goniec Kraków- I zgodne. Sr.ehlm i..„i„ ł- — 1
k . .  Ł ? k6r  • f,r' ’” i".
Kto rai powie 1 Inteligentna, młoda 
(zol, praystojnn, ntosntożna. weso
ła. z temperamentem, lecz aeparo. 
waną, szuka męża, który mógłby 
jej dne szczęście i szacunek, T.v!ko 
poważno oferty z fotografią, zwrot 
ręczę honorem (anonimy kn»s)i 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 1759-

i -’ i "mu agiibitem na Irnaio Kaniion-
PnssFaks Wdb.k°a__ran k raków , nu — Główna Pocztu teczkę brą- 
K aro  8~i18'' l 4—łB- zn"'« » akiami i zapiskami. Pro
Kary sądowe | adralnistr., iioda-
nla, darowania, odroezoni* i sa.

'‘"i'C: .Kr'lków. Poselska 16 la
K tóro berdsictiie małżeństwo wc-
Żtnin za swoje siorulkę ll-lslnią, 
ładną i zdrowąl Rodzice tiniarli- 
Lnskawc zgłoszenia: Gontoc Kra
kowom, Tarnów, „Nr. 1613".

zewą i  aktami i zapiskami, 
szę o zwrot przynajmniej aktów 
zn wynagrodzeniem. Kraków, ui 
św. Gertrudy 9 1. 4442
Skradziono 26 maja Kennkartę, 
dowód tożsamości kouią, wnlnny 
w X Obwodsia w Borku Fgteekini 
on nazwisko Marciu Słupak, Kobie
rzyn Nr. 90. 1G01

wie Podbili, "na natwiako Józef 
Plnszezai, Maków Podhal. Nr 56. 
Skradslono Kennkartę Nr. 188269 
i kartę pracy xut nazwisko .Isrty 
Witkowski, wydana praes I’r:.n6 
krakowski. . 1788
Zgubiono Kennkartę na uaawlsko 
Hojda Wikłorj* Pisaki Wielkie, 
wystawioną pra« gminę Wola 
Duchackn. 1742
Skradtiona Kennkartę. wydaną 
przez Urząd gminy Bochnia na 
nazwisko llenryk Stokłosa. 1763 
Zagubiono Keunkartę. wystawiona 
przez Starostwo w Miechowie na 
nazwisko li urna Stanisław. lTiiH 
Zgubiona legitymację służbowe Nr 
64, wysławioną prac* Urząd P •col
towy w Miechowie na uazwl-Ao 
2)ofja Drąg ze Stawie. 1,76
Zgubiono książeczkę Ubaapluosąlnl 
Spoi, na naawisko Zakała Antoni, 
Dokumenty skraiktiono 5. VI. 1648, 
kartę rozpoznawcza, karlę pracy 
I karto rowerową, wysławiono ua 
nazwisko Jastrzębski Władysław, 
Prokoeim, Kościelna 2. 1771
Zgubiono torebkę, zawiera |ącą 
Kennkartę, wystawiona w Krako- 
wie, keląśerakę Ubezn. Spoi,, wy. 
dano prses inlsato Kruków, foto
grafię 1 różne dokumenty zia na- 
swisko StofanJa Kolaslńska,
Dnia 7. VI. zgubiono Kennkartę 
na naawisko Synowiec Marcin 
w Butowicacb na stacji, wysta
wioną przes gminę Węgrsoa. 
Zagubiono Krniikiirtę Nr. 1648, 
wystawiona w Gorticac^. Szewczyk 
Anna. Gromada Stalowa, powiał 
Gorlice. 1824
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Jan Szeląg wydsnę prsus gminę 
Wieliczka I<aud Nr. 7666k. 
Skradziono Krnnkarlę dn. 23. V. 
w tramwaju na nazwisko Marja 
Piasecka, Kraków, Franelazkad- 
ska 1. I83J
Zgubiono prawo jazdy 3 klasy dn.
I. VI. 1943, uh nazwisko Leiilncr 
lieniigiuzz. igąf
Skradziono Kennkartę iW nazwi
sko Ky-sljua Kucińska, zttm, Kra
ków, Zielona 28. m. 16a wysła
wioną w Krakowie (ir, ilrt
Uiwmłowy IV.

Zgubiono Keiinkurlę, wysławioną 
w Za dertowle nn nazwisko Kown- 
lik ifr«in, Wigokowioa 4'jt
«hrau.to- ""*• Kiraltow.Skradziono Kerfnkarlę na nazwi- 
Kkw Ubiel; 1‘ranciazka, wj iliaiią 
?|„| > U i'V w rai z pieiilinl: int 
d>i« 8. VI. 1941 r. Aires: Wiel
kie Drogi Nr. 28. lsrT
Zgubiona 7 h. m. Kennkartę nn 
nazwisko Jan Swieehowiez, Kra-
B fcras" .' D w « « k » 4. 1858
Sbtodziono Konnkartę 26. V. Nr. 
•»#G. wystawioną przez gm. Kiwo- 
aaowiee nn nazwisko Jnzefn Go- 
d'’6. Miękinią 114. 4 1670
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
prses Urząd gminny w Trześni, 
pow Dębica, nn nazwisko Mnrjw 
Matykn, ur. w Trześni 29, XI, 
1885, sera, w Sukoluikuuh. 1869
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie* 
mleckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
inFONIYlAGYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K r a k a u

B urgstr. (G ro d z k a )  
L. 60

U b r a n i e
na Średniego, bielskie, ciemne,

do sprzedania:
Kraków, Dietla 32/5, oglądać 5—7.

Lisa srebrnego
piękny okaz — sprzedam: 

Kraków, ul. Łobzowska 6, m. 1S.

T A P C Z A N
tanio sprzedam.

Kraków, ul. Starowiślna 33, m. 3.

PflHfii męsHi-flabinet
kluby i dywan — kupią. 

Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4291".

. u b r a n i e
dwurzędowe, średnia wielkość, po
pielate, oraz troncz z płótna 

jedwabnego — sprzedam. 
Lazar, Kraków, Flurjańska 37.

pianowa, 8 basów, nowa, tanio 
do sprzedania:

Kraków, ul. Bożego Ciała 8/S.

Sprzedam maszunę
krawiecką męską „Slngera"
Kraków, Łobzowska 21, m. 5.

DZIERŻAWY folwarku
poszukuje inż rolnik. 

Pierwszorzędne referencje.
Zgł.: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlcr-PIntz 46

pod „360", 6588k

Poszukują
DOBRE! KUCHARKI

oraz do pomocy w kuchni.
Zgłoszenia: KRAKÓW, Senacka 7.
Eestauraoja, między godz. 9—11 

i fld 3—li. 4429

Maszyna do pisania
„Underwood" biurową, 

patefon walizkowy, płyty sprzedam
Kraków - Dąbniki, Zagrody 8/6.

F O R T E P I A N
wiedeński „Schweihofera", pełno- 
Pancerny, krzyżowy, okazyjnie 

sprzedam.
Kraków, ul. Lubicz Nr. 40, m.-14.

pluszowe (3 czyści) okazyjnie
tanio sprzedani. 

Kraków, ul. Krakowska 39/43.

■» Y
wilczury, owczarki niemieckie 
(alzackie), oraz piękne foxterriery 

ostrowłose — sprzeda: 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39.

Wzmacniacz
Jakich mało, oraz „Columbię** pa

tefon, tanio sprzedam. 
Kraków-Dębnikf, Skwerowa 50/9,

wieczorem. 6996k

P I A N I N O
krzyżowe „Stingl" okazyjnie

' tanio sprzedam. 
Kraków, Librowszczyzny 4/5.

Pohoryło Julja
igubitu Konnkartą, wydaną przez 

Stadtyerwa.tung Przemyśl.

t e c h n ik  budo w lany
młody z 6-cioietnią praktyką na 
budowach i biurze dobre refe
rencjo, — zmieni posadą od zaraz. 
Zgł. pod „367“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kr., Adolf Hitlor-Platz 46

najnowszy repertuar, rozrywkowy
wysprzedają.

Kraków-Dąbnikl, ul. Zagrody 1/5.

DYWANY PERSKIE 
OBRAZY 
A N TY K I
s p r z e d a ) *

ILAkSUS
S t r a d o m s k a  18

Wolne posady
Sekretarka młoda, xdolna, potrze
bna od zaraz do biura na prowin
cji. Wynagrodzenie bardzo dobre. 
Zgłosz. kierować Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Adolf Hitler-Platz 46, 
Kraików* pod „Sekretarka**. 
Dwóch uczni oraz uczennicę przyj- 
mie zaraz z utrzymaniem Zakład 
fryzjerski Józef Szostak, Kraków, 
Olsza, Chrobrego 9. 2971
Niemiecka firma nauczy i przyj- 
mie do podnoszenia oczek 2 pa
nienki poniżej lat 17. Kraków, 
Jagiellońska 5. 3388
Ekspedientka sprytna, młodsza, 
z niemieckim, potrzebna od zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 3392“.
Nieżonaci robotnicy budowlani: 
murarze, cieśle, ślusarze, fachowcy 
robót kolejowych, także przodowni
cy i podmajstrzy — dla wielkiej 
firmy budowlanej pilnie poszuki
wani. Dobre wyżywienie i pomie
szczenie na miejscu. Pożądane s i 
ły z niemiecką albo ukraińską 
znajomością jeżyka. Zgłosz.: Go- 
nieo Krak.. Kraków .Nr. 4111“. 
Panienki i uczennice do cerowa
nia pończoch, dobra zaplata — 
przyjmie Repasacja pończach, Gla- 
nowska, Kraków, Szczepańska 9. 
Majster szarparni z dokładną zna
jomością fachową i maszyn, po
trzebny do szarparni w Gen. Gu
bernatorstwie. Oferty z podaniem 
stanu rodzinnego, wieku i refe
rencjami do Gońca Krk., Kraków. 
„Nr. 6410k“.
Panienka skromna, dobrze wycho- 
wana, zdrowa, ze znajomością ję
zyka niemieckiego lub francuskie
go, potrzebna do małego dworku 
na wsi do dwojga dzieci. Zglosz 
Goniec Krak., Kraków, „Nr6668r 
Sekretarki-szefa z niemieckim i 
polskim, obeznanej z wszystkiemi 
pracami biurowemi, na dobrze 
płatne stałe zatrudnienie poszuku
je Fa S. Mannę, Kraków, Szpi
talną 3. 69381
Inteligentnej biuralistki, obezna
nej ze wszystkiemi pracami biu- 
rowemi, z niemieckim *i polskim 
w słowie i piśmie, dla oddz. za
kupu poszukuje Fa S. Mannę, 
Kr.aków, Szpitalna 3. 6939k
Subjekt fryzjerski męski, potrze
bny zaraz. Warunki dobre. Wol
brom, Krzywa 1. 6657k
Służąca młoda, uczciwa, świade
ctwa, dobre gotowanie,, pranie, do 
3 osób od zaraz potrzebna. Kra
ków, Siemiradzkiego 2/6, od godz. 
6 wieczór. 6946k
Mistrz sznyciarz oraz chłopcy ! 
dziewczęta w wieku od 14 lat, 
poszukiwani do wytwórni galan
teryjnej. Zgłoszenia: M. Barański 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 10,’ 
m. 10, od godz. 14—15. 6947k
Dochodząca młoda do wszelkich 
prac domowych potrzebna zaraz. 
Kraków, Grzegórzecka 8/15, ofic. 
Potrzebna od zaraz do restauracji 
o pełnym ruchu, kucharka, umie
jąca pierwszorzędnie gotowftć, 
szyć, znająca zaprawy (weki), pie
czenie, czysta, zdrowa, samotna, 
bezwzględnie uczciwa. Warunki 
płacy i utrzymanie bardzo dobre. 
Zgłoszenia z opisem życia i świa
dectwami kierować do Gońca 
Krak., Tarnów, „Nr. 1574“. 
Zarząd Miejski w Radomiu poszu
kuje: 3 inżynierów pomiarowych,
2 urzędników z wykształceniem 
wyższem i jeżykiem niemieckim,
2 szoferów na autobusy. Pisemne 
lub ustne zgłoszenia do Zarządu 
Miejskiego, Wydział Ogólny, Plac 
Ratuszowy 1. 6950*
Fryzjer męski potrzebny. Radom, 
Babnhofstrasse 62 (Dworcowa). 
Niemieckie przedsiębiorstwo prze
mysłowo w Lublinie poszukuje od 
zaraz niemiecko-polskiej stenoty- 
pistki z dłuższą praktyką. Szczegó
łowo podania a fotografją i odpi
sami świadectw: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3837“.
Kucharka znakomicie goitująca po
trzebna. Dwór kolo Krakowa. Wia
domość: Kraków, Piłsudskiego 7. 
mieszk. 4. 4554
Służąca do lekarza potrzebna za
raz. Kraków-Debniki, ul. Zduńska 
18. m 2. 4610
Niemiecka rodzina poszukuje: 1) 
gospodyni do kuchni i gospodar
stwa domowego, 2) dziewczyny do 
dzieci i pomocy w doanni. Znajo
mość niemieckiego konieczna. Zgł. 
osobiste od 10 do 1-ei i od 6 do 8. 
Kraków. Urzędnicza 21. m. 2.
Osobę inteligentną, zdrową do 4 
mieś, dziecka przyjmę od zaraz. 
Wiad. Kraków, Sławkowska 8 — 
Sklep Cukierniczy, między gorlz. 
10—12 i 3—5 pop. 4631
Wielkie przedsiębiorstwo poszuku
je doświadczonego mistrza do ab- 
rabianla blachy grubej i cienkiej. 
Zgłoszenia z fotografją i odpisa
mi świadectw: Oonieo Krakowski, 
Kraków . Nr. 7002k“:
Przedsiębiorstwo budowlane poszu
kuje do wschodnich tenwnów mu
rarzy l cieśli. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7001k“.
Praw r’k z praktyką sądową lub 
ndmlnistracyjną —- poszukiwany 
nrze.z placówkę urzędową w Kra
kowie — znajomość jervka nie
mieckiego wymagana ^głoszenia 
wraz z życiorysem kierować: Go
niło Krak.. Kraków ..Nr. 7000k“. 
Centralny Zarząd Rolniczy w Kra
kowie poszukuje zaraz buchaltera 
bilansistę -Jako rewizora bilnnso- 
wego. Znajomość języka niemiec
kiego wymagana. Zgł. w jeżyku 
niem. z życiorysem, odpisami świa
dectw (w jęz. niem.) i fotografją 
kierować: Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr. 6999k*ł.
Zaraz poszukiwana czysta i uczci
wą dziewczyna do rodziny niem. 
(4 osoby). Kraków, Uiejskiego IH'2 
Poszukujemy stale blachwrzy oraz 
pomocników do wyuczenia. Kuch
nia warsztatowa na miejscu. Auto- 
Kiihlei, Kraków, Hetmańska 11. 
Dziewczyna uczciwa potrzebną. 
Kraków, św. Krzyża 10, m. 7. 
Panienki, lat 14—15. do praktyki 
w kuśnierstwie poszukuję. Zgłosz.: 
Firma Olszowski, Kraków, Grodz
ka 9. II piętro. 254»
Przyjmę inteligentną, pracowitą, 
skromnych wymagań, umiejącą 
gotować, do pomocy w gospodar
stwie. Życiorys, warunki nadsy
łać: Jordanów, Kubicka. 2564 
Dziewczyna po 30, umiejąca goto
wać. bezwzględnie uczciwa, po
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: ple- 
Ifanja. Królówka kolo Wiśnicza. 
Poszukuję dochodzącej na cały 
dzień, pomocnicy domowej. Wia
domość: Kraków, Długa 33, m. 10. 
Służąca potrzebna na prowincję, 
okolica podgórska. — Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2667“

Dziewczyna do lat 18-tu, zdrowa 
i czysta, potrzebna do 2-letniej 
dziewczynki od zaraz z utrzyma
niem. Kraków, Malawskiego 7/4. 
Pomocnica domowa starsza, po
szukiwana do samotnej osoby od 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2703“.
Poszukuje się uczciwej służącej do 
dwojga dzieci i pomocy w domu. 
Zgłoszenia: Kraków, św. Marka 
22 (sklep). 2709
Przyjmę panienkę i chłopca do 
praktyki fryzjerskiej. Kraków, 
Łobzowska 2, fryzjer. 2734
Nauczydalki-wychowczyni do lat 
30, do dwóch dziewczynek, chęt
nej równie-ż do pomocy w prowa
dzeniu domu, celem wyjaądu na 
wieś, poszukuje się od zaraz. Kan
dydatki ze znajomością gry na 
fortepianie mają pierwszeństwo. 
Zgłoszenia szczegółowe z podaniem 
żądanego wynagrodzenia kierować 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2743” 
Chłopca do praktyki przyjmie pra
cownia tapicerska Dembiński, — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej. 2768
Młoda, rutynowana frehlanka po
trzebna do dziecka do majątku. 
Zgłoszenia: Kraków, Bracka 1, ra. 
2, przed południem. 2782
Ceramik poszukiwany do większej 
cegielni na stanowisko kierowni
ka. Podać warunki: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2841“.
Służąca czysta i uczciwa, z goto
waniem, potrzebna od zaraz. Wa
runki dobre. Zgłoszenia: Kraków, 
Kamienna 37, Fabryka lemonjady. 
Fryzjera męskiego przyjmę zaraz. 
Gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, 
Kalwaryjska 7. 2931
Panienkę do podnoszenia oczek 
w pończoszkach, wzgl. do nauki 
przyjmie „Józia**, Kraków, Rako
wicka 14. 2949
Potrzebna samodzielna służąca do 
wszystkiego do samotnej osoby na 
prowincji. — Informacyj udziela: 
Kraków, II Osiedle Ofic., 10/3. 
Potrzebna sprzątaczka biurowa, 
mieszkanie, dopłata 150 zł.. Kra
ków, Grabowskiego 4, dozorca. 
Poszukuję dziewczyny do dzieci 
i gospodarstwa od zaraz. Zgłosz.: 
Kraków, Karmelicka 56/5. 3072
Służąca uczciwa, do wszystkiego, 
potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Nowowiejska 5, ra, 6, 17—19. 
Do kuchni potrzeba dwóch kobiet 
od zaraz. Kawiarnia i restauracja 
Kraków, Łobzowska 5. 317Ś
Potrzebny fryzjer męski od zaraz. 
Utrzymanie, mieszkanie i wyna
grodzenie. W. Puchała, Wolbrom, 
rolna 10. 3219
Fryzjerka, siła pierwszorzędna, 
trwała, wodna, żelazkowa, mani
cure, potrzebna. Posada do obję
cia natychmiast. Warunki: pen
sja, utrzymanie i mieszkanie. — 
Hetwikowa, Brzesko, Rynek 20. 
Zakład fryzjerski, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 33, przyjmie 
zaraz manicurzystkę i dwie uczen
nice. 3271
Przyjmę ucznia do nauki sto
larskiej. Kraków-Podgórze, Tar
nowskiego 14. 3316
Chłopca do praktyki przyjmie Za
kład ślusarsko-mechaniczny, Kra
ków, ul. Piaski 35, boczna Mo
gilskiej. 3323
Chłopca do praktyki przyjmie pra
cownia tapicerska Dembiński, Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. 3336
Potrzebny chłopiec, mówiący nie
co po niemiecku, do pomiarów 
technicznych i jako goniec biu
rowy. Gartenhaubetricb Ostland, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 4.

Posad poszukują
Buchalter specjalista organizuje 
księgowość i biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych i rozliczeń spólm- 
kńw, udziela porad przy zakłada
niu, przejęciu i likwidacji przed
siębiorstw. Przyjmuje nadzór nad 
księgowością. Referencje. Zglosz.: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, pod „Bu- 
chalter-specjaHsta". 6475k
Zarządca, szkoła roln., 15 lat pra
ktyki, dobry administrator, ener
giczny, sumienny, kawaler, po
szukuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 66Sik" 
Kierownik handlowy do przedsię
biorstwa budowlanego, z wyższem 
wykształceniem, Ślązak, perfegt 
jeżyk niemiecki, lat 31, reprezen
tacyjny, energiczny, z inicjatywą 
i dużem doświadczeniem, poszuku
je odpow. posady. Oferty •/. wa
runkami pracy i płacy kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6652k“ 
Technik dentystyczny samodzielny, 
starszy, operatywa i technika, 
obejmie posadę u lekarta. Wrazić 
potrzeby własne Kompletne urzą
dzenie. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 66«4k".
Kulturalna, w średnim wieku, 
skromna, była zarządczyni pensjo
natów, znająca jeżyk niemiecki, 
poszukuje posady kasjerki, zarząd
czymi lub tp. Zgłoszenia pod ,.382" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 6953k
Dwis absolwentki szkoły gospo
darczej obejmą od 10 lipca jakie
kolwiek posady (najchętniej w po
bliżu N. Sącza). Łaskawe zgłosze
nia kierować: N. Sącz, skrytka 
pocztowa 38, dla „Absolwentek". 
Kreślarz architektoniczno-budo
wlany, wprawa, czystość, szybkość, 
prooyzja, szuka pracy. Oferty: 
„3801“ Atlas, Warszawa, Jerozo
limskie 32. 6954k
Fotograf rutynowany poprowadzi 
zakład, chętnie wyjazd. Zgłosze
nia, warunki: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 4432“,
Kierownik gorzelni, żonaty, zdol
ny, 17 lat praktyki, b. dobre świa
dectwa. zmloni posadę od 1 sier
pnia 1943. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 4641“. 
Buchalter bilansista (Polak) 52 lat, 
znający się na sprawach podatko
wych, plac, personalnych, kontroli, 
kalkulacji, dobry organizator, zna
jomość jeżyka niemiecktłgo, .pol
skiego, ukraińskiego, kierownik 
biura, dobry kupiec, reprezomt, 
samodzielny, godny zaufania, obce 
zmienić posadą od 1 lipca. Zgło
szenia: 288. Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
21-letnla Polka obejmie janakol- 
wiek prace, najchętnioj do bufe
tu lub restauracji. Zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2293“. 
Kasjerka-ekspedienlka, miła, szu
ka posady, najchętniej w niemie
ckiej instytucji, miejscowość c- 
boiętna. Goniec Krak,, Kraków, 
„Nr. 2438".

20-letnl, sumienny, uczciwy, mała 
matura, 1 rok Szkoły Budownic
twa (Tiefbau), częściowa znajo-. 
mość jęz. niemieckiego w słowie 
i piśmie* poszukuje odpowiedniej 
pracy. Zgt: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2327“.
Samotny emeryt przyjmie jakie
kolwiek zajęcie na wsi w ma
jątku na czas letnich miesię
cy bez żadnej dopłaty. Łaskawe 
zgłoszenia uprasza się kierowao 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
2335“.
Młcda, inteligentna panna ze zna
jomością szycia i robót ręcznych, 
szuka zajęcia do dziecka na wieś 
lub prowincję. Dobre referencje. 
Zgłosz.r Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2355“.
B. urzędnik kolejowy z działu 
handl.-raen., specjalność rachun
ki, obliczenia, prowadzenie kan- 
celarji (polskie), kawaler, lat 42, 
energiczny, pracowity, sumienny, 
poszukuje posady magazyniera, 
inkasenta, chętnie na prowincji,, 
w majątku, browarze, młynie, tar
taku, spółdzielni, względnie w in
nym przedsiębiorstwie. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2071”. 
Pracownik, długoletnia praktyka 
biurowa w instytucjach państwo
wych i samorządowych, Doszuku
je pracy biurowej. Obejmie księ
gowość w mniejszych przedsię
biorstwach handlowych. Język 
niemiecki częściowo. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2359“. 
Nauczycielka na posadzie rządo
wej, perfekt niemiecki, przyjmie 
kondycje na lipiec, sierpień w 
dworze tub leśniczówce. Oferty z 
warunkami: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 2362“.
Rządca-ekonom, poszukuje posa

dy ordynarja lub kawalerska. — 
Szkoła rolnicza, długoletnia prak
tyka. Warunki skromne. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2458“. 
Zajmie się domem starsza eme
rytka. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2478“.
Fanna, liceum handlowe, odbyła 
praktykę biurową, szuka posady. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2486“.
Technlk-chemik, młody, praktyka 
w mydlarstwie, szuka posady od 
zaraz. Chętnie w ruchu. Zgłosz. 
z warunkami: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2569“.
Chcmik-technik, młody, zmieni 
posadę. Praktyka w mydlarstwie. 
Chętnie do ruchu. Zgłoszenia z 
podaniem warunków: Goniec Kra- 
kowski, Kraków, „Nr. 2510“. 
Sanitarjusz, kontroler sanitarny,
14 lat praktyki szpitalnej, poszu
kuje posady przy powiatowym le
karzu lub w ambu.atorjum Ubez- 
pieczalni. Miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr 2590“.
Ogrodnik wykształcony praktyk, 
obejmie, zagospodarzy, doprowa
dzi do wydajności handlowej każ
dy, nawet zaniedbany sad, warzy
wnik, ogród. Zgłoszenia: „Ogrod
nik**, p. Rudawa. 2630
Absolwent Szkoły Głównej Han
dlowej Warszawa, lat 46, dwudzie
stoletnia praktyka kierowniczo- 
adranistracyjna, specjalność: sta
tystyku, organizacja pracy, rachu
ba, szuka zajęcia biurowego lun 
handel, Zgloszena: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2784“.
Szesnastoletnia panienka, znająca 
początki maszyuopisma, stenogra- 
fji. poszukuje praktyki: biuro, 
sklep, adwokat. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2816“. 
Pielęgniarka kwalifikowana po
szukuje posady do niemów.ęcia 
lub osoby starszej, n,a wyjazd 
(najchętniej wieś). Adres: Kra
ków, Długa 11, II p., m. 2. 
Buchalterka-bilansi&tka biegła, sa
modzielna siła, perfekt niemiecki, 
korespondencja, dłuższa praktyka 
w młynie, s#uka posady możliwie 
z utrzymaniem. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2847**. 
Budowniczy uprawniony, Polak, 
energiczny, podejmie się kierow
nictwa robót budowlanych, ziem
nych i melioracyjnych, najchęt
niej na wsi lub we dworze, za 
skromne wynagrodzenie milsięcz- 
ne. — Zgłoszenia: Gonieo *Krak„ 
Kraków, „Nr. 2856“.
Lekarz-dentystka (starsza) szuka 
odpowiedniej pracy. Oferty tylko 
listownie: Państwo Zaremba, Kra
ków. .Dietla 21, m. 12, dla „Le- 
karki**. 2856
Krawczynl pięknie szyje, z do
brym krojem, także przerabia 
z najstarszych rzeczy na najele
gantsze fasony, poszukuje prywat
nych domów. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2883“. 
Ślusarz-szofer przyjmie zajęcie za 
dobrem wynagrodzeniem. Zgłosi.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2894” 
Emerytowana nauczycielka szuka 
pracy za utrzymanie we dworze, 
może pomóc dzieciom w nauce, 
w prowadzeniu rachunkowości, 
koresponodencji, zastąpić panią 
w niektórych zajęciach przy go
spodarstwie, wreszcie może się 
zająć referencją, cerowaniem itp. 
czynnościami. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2898 *. 
Poszukuje stanowiska urzędnika 
w firmie budowlanej b. urzędnik 
adm., biegły orjent., manipulacje 
budowiiane, znający roboty murar
skie, wyprawy ziemne. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3104” 
Były urzędnik adm. gminnej, 
z dłuższą praktyką biurową gmin 
zbiorowych, ostatnio urzędnik 
wojsk., poszukuje posady w gmi
nach, sekretarza, pomocnika, Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3105“ 
Kucharz szuka posady, wyjedzie 
na prowincję. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 3201“. 
Buchalterka polsko-niemiecka szu
ka zajęcia w godzinach wieczor
nych. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 3281“.
Od 1. VII. poszukuję odipowiedniej 
pracy jako buchalter, kierownik 
sprzedaży, magazynier, w dziedzi
nie wyrobów spirytusu, handlu 
owocami i produktami rolnicze ml,
15 lat praktyki fabryczno-handlo- 
wej. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3365“
Mechanik oraz elektryk, lat 23, 
poszukuje pracy na samodzielne 
stanowisko, znajomość języka nie
mieckiego. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3367“.
Młoda, wykształcenie handlowe, 
znajomość buchalterji, języka nie
mieckiego, lecz nie perfekt, kil
ka lat pracy w interesie, szuka 
posady kasjerki, ekspedientki, e- 
wentualnie poprowadzi samodziel
nie jakikolwiek interes. Może zło
żyć kaucje. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2963“.

Urzędnik młody, energiczny, sro
ka posady, chętnie w większym 
majątku, miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3211“.

Kupno
Filateliści! Kupuję, sprzeduję, za
mieniam. Kranów, taranaueta«.r. 36, 
i. Baruyczowa, bkład papieru. 
Kupuję uzywaue ubrania męskie, 
damskie i dziecięce, oraz breuzinę, 
swetry i o-buwie również pojeuyń- 
cze części garderoby, nawet me- 
nadająee się do noszenia. Zgłosze
nia od 9—1, lub zawiadomić pocz
tówką, Kraków, Starowiślna 23/9, 
dozorca w podwórcu. 46 <5
W oz gospodarski jednokonny aiix> 
lekki na parę kom w dobrym sua; 
nie kupię. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr; 4663“.
Z ci aiko elektryczne w dobrym sta
nie kupię ewent. zamienię Za czaj
nik elektryczny. Wiadomość: Kra
ków, Karmelicka 9/16 oficyna, po
południu. 7010k
Kupię doga dużego. Zgłosz. Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 4348“/  
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10/7, oficyna. 4357 
Poszukujemy garderoby: tirencay, 
kilimów, dywanów, kryształów, 
płyt patefonowych, bielizny, po
ścielowej, firanek. Kraków, Piać 
Szczepański 3. Dom Komisowy. 
Buciki dla chłopca Nr. 36—37 ku
pie. Kraków, Grodzka 59, sklep 
meblowy. 4232
Pianina lub fortepian krótki ku
pię zaraz. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski. Kraków „Nr. 4084“. 
Kołdry jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
Srebro połamane lub fasonowe ku
puję, płacę najwyższe oeny. Ga
jewski, Kraków, Starowiślna 2tt, 
sklep zegarmistrzowski. 4182
Poszukujemy dla klijenta: futra 
damskiego i męskiego. 2 lisów 
(srebrnych lub niebieskich), kilka 
ładnych kryształów i dywanów. 
Komis. Kraków, Adolf-Hitler-Pltaz
12 w podwórcu. 3780
Ubrań, kęstjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf-Hitler-Plntz 
12. w podwórcu, Kraków. 3778 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobę przez Komis. — Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12 w podwopcu. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, trencze: Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Poszukuję dla klijenta ubrania 
jedno- dwurzędowego, j. szarego, 
popielatego na wzrost 177 cm., do
bry stan! Komis. Adolf-Hitler- 
Platz 12 w podwórcu, Kraków. 
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 223-45. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, ło b 
zowska 6, Salon Obrazów. 3538 
Kupuje obrazy znan/ch artystów 
polskich — płaci solidnie: Wa
wrzecki, Kraków, Wiślna 9 3311
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. 
Sypialnie jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59, 3305
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary* 
oraz inne wartościowe rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Szewską maszynę leworamienną 
kupię. Kraków, Krakowska 18/b, 
od godz. 9-10, 5—6. 32(56
Ubrania oraz Oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 3230
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18. tel. 114-38. 2970
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Singera**, maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, sre
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, toczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis”, 
Kraków, Grodzka 9. 2677
Gotówkowo kupujemy stale: ubra
nia męskie, kostjumy damskie, 
płaszcze damskie i męskie, futra, 
patefony, płyty, nawet potaniane, 
kilimy, różne aparaty techniczne 
tylko w pierwszorzędnym stanie: 
Kraków, Krakowska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 2399
Kupujemy ubrania, trencze, futra, 
lisy, dywany, kilimy, kryształy, 
aparaty fotograf., maszyny pisar
skie, obrazy i inne rzeczy: Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje l 
sprzpdaje za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego 4. 749
Za gotówkę kupuje spodnie, mary
narki, ubrania, trencze itp.: Kra
ków, Starowiślna 80, sklep, telefon 
238-67. 4699k
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne**. Kra
ków Sławkowska 6. 5318k
Stale kupujemy psy raeowe: Kru
ków Traugutta 20/1. 1278k
Kupię tarine ubranie, apodnle. 
trencz I koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgtosz.: 
pod „114“ Blnro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, AdolJ Hitler-Platz 46. 
Kupuje wszelką garderobę męską, 
damską, dziecięcą, bieliznę I inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków. Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67 3747k
Zwierzęta dzikie: earny, lisy, wil
ki. tchórze, wydry Itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytlia pocztowa 275. 5O12k
Gołębi, rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje I 
sprzedaje Hodowla drobnyah zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 6834k 
Perski dywanik mały, duży kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, Sklep tapicerski. 
Kołdry jedwabne porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, Rklep tapicerski. 
Materace wtóeienne z trawy mor
skiej kuplę. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej, Sklep 
tapicerski. • 6926k

Ant. Meyers Oryginał
ZEGAR dla nocnej służby
nowy, z tarczami i zapasoweml 

kluczami, sprzedam: 
Kraków, ul. Miodowa 32, m. 17.

Robotników
transportowych, przyjmie Biuro 

spedycyjno-transportowe
A. BIEŃKOWSKI, KRAKÓW, 

Adolf Hitler-Platz 46. 6995k

PATEFON
ELEKTRYCZNY
szwajcarski „Thorens** 
z gwarancją sprzeda f-ma
W ANDOR W Ł. Kraków, 
ul. Garbarska 4, Tel. 12448

P a t e f o n
elektr., zmieniacz, 12—15 płyt, 
piękny mebel, szybko sprzedam. 
Kareut Wł., Kraków, Stradom 27/5

oficyna E, od godz. 12—18.

ROWER DZIECIĘCY
dwukołowy sprzeda

Fma WANDOR WŁ. Kraków, 
ul. Garbarska 4, telef. 124-48.

G l l t E U C Z H E  KRZESŁO
szafkę lek., stolik sprzedani. 

Firma Pogorzelski, — Kraków,
św. Łazarza 9, telefon 177-01.

„ R Y B A K ^
GORZKOWSKI i NELDNER 
WARSZAWA, Pierackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska. 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły

stki, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe oeny

Ł ó że czko
dziecięce sprzedani. 

Kraków, ul. św. Łazarza 9, m. S.

SILNIK ELEKTRYCZNY
Brown Boweri 3 KM, krótko 
zwarty, 220/380 V, na lożyssach 

kulkowych,
Maszyna do keksów „Spekula- 
tionsmaschiue” z 2-ma walcami

okazyjnie do sprzedania.
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 

Kraków, ..Nr, 4484".

Fortepian, pianino patefon, pły
ty, Kupię zaraz- Zgtosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 8274". 
Spodnie cięjnne lub imvt.owe I 
pumpy kuplę. Kraków, Krowoder- 
sną 19/6a. 6957k
Poszukuję pilnie dla klijenta: lo
downi elektrycznej, maszynki do 
kawy elektrycznej oraz walizy skó
rzanej. Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy Kraków, 
św. Tomasza 26. 88C0
„Wielcy wtajemniczeni" Edwarda 
Schnró w tłumaczeniu Centner- 
szwerowej „Żywot Jezusa", „Na
ród Izraelski" Benan‘n kupię za
raz. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, ..Nr, 6651k".
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kraków, Floriańska 8. 
Rower damski w pierwszorzędnym 
stanie, kupi Lankosz, Kraków, 
Stradom 18. 6956k
Kupię planet ogrodowy z przy
rządami. Zarząd ogrodu Przybo- 
rowiee, p. Grabiny. 2163
Kupię każdą ilość knotów do 
Świec. Oferty do Gońca Kruk., 
Kraków, „Nr. 2263".
Kupię sklep z koncesją do pro
wadzenia w dobrym punkcie, ga
lanteryjny lub inny. Oferty z ce
ną do Gońca Krak.. Kraków, 
„Nr. 2265". *
Kuplę maszyny do wyrobu świeo 
8-ki lub 6-ki i jedną do choinko
wych. Oferty do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 2207“.
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny, kupię. Kraków', św. Mar
ka 19, narożnik Florjańskiej. — 
Syep tapicerski. 2210
Kuplę ramo rowerowe. Zgłosze
nia: Kraków, Traugutta 12/11 w 
godzinach 11—1-ej i 3—5-tej. 2211 
Kupię pelerynkę z lisa niebieskie
go. Zgłoszenia z podaniem ceny: 
Goniec Kruk., Kraków, „Nr. 2265" 
Dzieła historyczne, historje p°* 
wszechne kupuję. Doki, opis, cen®! 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2281" 
Kołdry jedwabne, porządne kupię, 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Florjańakiej, Sklep tapicerski. 
Kuplę maszynę rymarską m«J »̂ 
„Singera“ lub inną w bardzo do
brym stanie. Jan Cieśla, 
worsk 75, zgłoszenia z podaniem 
ceny. . ^352
Książki naukowe (historja. geo- 
grafja) l^upuję prywat.^ Dokładny 
opis, cena do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 2456“.
Kuplę wędzisko marko we lekkie. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraiow, 
„Nr. 2462“.
Kosiarkę i żniwiarkę w dobrym 
stanie kupię. Zgłoszenia z opisem 
i ceną: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2558“.
Spaniol brązowo-hiały azczeniak, 
poszukiwany. Zgłoszenia: Kraków, 
Retoryka 1, m. 11, godz. 7—8. 
Protezy zębowe stare kupuję: 
Kraków, Długa 5/4, od g. 3—10. 
Perski dywan mały, duży Kupię. 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Fiorjańskiej, Hklep tapicerski. 
Kupią psa łańcuchowego ostrego. 
Zgłoszenia: Stanisław Rzegeciński. 
Kraków, ul. Szpitalna 36. 2624
Łóżeczko dziecięce kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej, Sklep tąpicerski. 2767 
Damskie buciki do stepu nr. 36, 
38 i 39 kupię. Zgłoszenia: jloniot 
Krak., Kraków, „Nr. 2819“.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**, Kraków. Wielopola Ł — Telefon 206-11.
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